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Szanowni Państwo, 

  

 

Stosownie do art. 28 aa ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

przedkładam Raport o stanie Gminy Ulhówek za 2022 rok. 

       Raport obejmuje podsumowanie mojej działalności jako Wójta Gminy  Ulhówek w roku 

2022, w szczególności realizację polityk, programów, strategii, uchwał Rady Gminy Ulhówek i 

budżetu . 

Burzliwe wydarzenia międzynarodowe ostatniego roku, których skutki odczuwamy 

wszyscy mają wpływ na rożne dziedziny naszego życia, drożeje żywność, paliwo, prąd, gaz, 

środki do produkcji rolnej takie jak nawozy oraz środki ochrony roślin, koszty kredytów i wiele 

innych rzeczy, na które w ciągu roku wydajemy pieniądze. Jedną z przyczyn postępujących 

podwyżek cen jest inflacja, która osiągnęła już jesienią 2022 r. rekordowo wysoki poziom, który 

utrzymuje się do dziś  i jak na razie nic nie zapowiada jej zatrzymania. Gwałtownie rosnące 

ceny  osłabiają siłę nabywczą gospodarstw domowych. Podczas gdy ceny żywności osiągają 

rekordowe wartości, najbardziej narażone są grupy o najniższych dochodach. Nawet większość 

gospodarstw domowych o wyższych dochodach ma trudności w radzeniu sobie z nową 

sytuacją i staje w obliczu trudnych kompromisów i wyborów. Dlatego nie obarczaliśmy naszych 

Mieszkańców dodatkowymi kosztami, które generuje nam obecna sytuacja - podatki pozostały 

na tym samym poziomie. Takie decyzje dowodzą, jak ważną rzeczą w naszym życiu jest 

stabilność. Stabilność na poziomie gminy to przede wszystkim zachowanie tempa wzrostu i tą 

drogą wytrwale podążamy. 

Rok 2022 był dla nas wszystkich rokiem trudnym, ale dla Gminy Ulhówek pod wieloma 

względami bardzo dobrym, miniony rok był bogaty w inwestycje- zarówno te zrealizowane, jak 

i w kwestii pozyskanych pieniędzy, na te które zrealizujemy w tym i kolejnym roku. Był to okres 

wytężonej pracy na rzecz mieszkańców. Wsłuchujemy się w  głos społeczeństwa, 

dotychczasowe inwestycje pochłonęły duże wydatki, ale były to inwestycje niezmiernie ważne, 

które poprawiły komfort życia naszych mieszkańców ( m.in. drogi, termomodernizacja szkół, 

wodociągi, remonty   świetlic, Odnawialne Źródła Energii w tym fotowoltaika oraz kolektory 

słoneczne, parkingi, chodniki i wiele innych nowatorskich programów oraz działań do których 

należy współpraca ze Spółką Wodną, która dzięki wspólnym staraniom otrzymała 

dofinansowanie rzędu 1 000 000, 00 zł na zakup sprzętu). 

Wiele zmian zachodzi w naszym otoczeniu. Rozwija się m.in. infrastruktura drogowa , 

remontowane  są  obiekty użyteczności publicznej. Działania mające na celu rozwój naszej 

gminy prowadzone są intensywnie od kilku lat i nie zwalniają tempa. 

Zrealizowaliśmy także wiele wydarzeń patriotycznych, kulturalnych i sportowych, takich jak m. 

in. uroczystości upamiętniające najważniejsze święta narodowe, obchody ważnych rocznic. 

Dziękuję Państwu za Waszą liczną obecność i wspólnie spędzony czas. 
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Osiągnęliśmy bardzo wiele, ale to tylko dzięki intensywnej pracy i dobrej współpracy, za którą 

dziś bardzo serdecznie wszystkim zaangażowanym w rozwój naszej gminy dziękuję.                       

Jak podkreślałem na sesjach Rady Gminy, realizacja naszych ambitnych planów i projektów nie 

byłaby możliwa  bez  współpracy m.in. z naszymi Radnymi, Sołtysami  druhami z Ochotniczych   

Straży Pożarnych, KGW, jednostek organizacyjnych gminy. Ale przede wszystkim, te pozytywne 

zmiany nie byłyby możliwe bez zaangażowania i współpracy całej naszej społeczności. Przed 

nami kolejne lata pracy, więc proszę wszystkich o wsparcie, bo sukces możliwy jest tylko przy 

dobrej współpracy. 

 

 

                                                                                                             Wójt Gminy  Ulhówek 

                                                                                                                  /-/ Łukasz Kłębek 
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1.  Informacje ogólne 

1.1.  Ogólna charakterystyka  gminy 

Gmina Ulhówek jest gminą wiejską, położoną w południowo - wschodniej części  Polski, na 

terenie  województwa lubelskiego, przy granicy polsko-ukraińskiej. Zajmuje obszar o 

powierzchni 146,4474 km2  w dorzeczu Rzeczycy i Szyszły. Obszar w części północnej wchodzi 

w skład Grzędy Sokalskiej a w części południowej do Równiny Bełskiej. Siedzibą gminy jest 

miejscowość Ulhówek.  

 

 
 

 

1.2.   Sytuacja demograficzna gminy 

Podobnie jak w całym kraju, również w gminie Ulhówek występują   negatywne  trendy 

demograficzne.  Liczba stałych i czasowych mieszkańców Gminy Ulhówek według stanu na 

dzień 31 grudnia 2022 roku wynosi 4 402 osób  w tym z  niewielka przewaga kobiet  - 2 228  i 

2 174 mężczyzn.  Obserwowana jest stała tendencja spadkowa osób zameldowanych na 

terenie gminy, w  porównaniu z ostatnim dniem roku 2021 uległa zmniejszeniu o 78 osób.   Na 

spadek liczby mieszkańców wpływają zarówno wymeldowania, jak i przede wszystkim zgony 

większe niż liczba urodzeń. Liczba urodzeń obejmuje zarówno te z kraju, jak i dokonane 

transkrypcje zagranicznych aktów urodzenia. Warunkami dokonania transkrypcji aktu są: 

obywatelstwo polskie przynajmniej jednego z rodziców, złożenie wniosku o dokonanie 

transkrypcji zagranicznego aktu stanu cywilnego w urzędzie stanu cywilnego właściwego dla 

miejsca zameldowania w Polsce jednego z rodziców. 

Mieszkańcy Gminy Ulhówek zameldowani w latach 2019-2022 na pobyt stały i czasowy 

 2019 2020 2021 2022 
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Ludność ogółem 4703 4605 4483 4402 

- zameldowanych na pobyt 

stały 

4688 4586 4454 4375 

- zameldowanych na pobyt 

czasowy 

15 19 29 27 

Na podstawie danych z Rejestru Mieszkańców 

Liczba mieszkańców Gminy Ulhówek urodzonych w latach 2019-2022 

Rok 2019 2020 2021 2022 

Liczba urodzeń 35 27 21 29 

Na podstawie danych z Rejestru Mieszkańców 

Liczba mieszkańców Gminy Ulhówek zmarłych w latach 2019 - 2022 

Rok 2019 2020 2021 2022 

Liczba zmarłych 62 73 88 57 

Na podstawie danych z Rejestru Mieszkańców 

 

1.3.    Zarządzanie gminą   

ORGANY GMINY 

Od 2006 roku funkcję Wójta  Gminy – który jest organem wykonawczym –  sprawuje 

Łukasz Kłębek.  

Rada Gminy jest organem stanowiącym i kontrolnym wybieranym na pięcioletnią 

kadencję. Rada obraduje na sesjach zwoływanych przez Przewodniczącego Rady.  Rada Gminy 

Ulhówek liczy 15 radnych. W skład Rady Gminy Ulhówek VIII kadencji (2018 – 2023), która 

decyzją Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej została wydłużona do 40 kwietnia 2024 roku  wchodzą: 

Stanisława Ziober – Przewodnicząca Rady Gminy, Jolanta  Dymek – Wiceprzewodnicząca Rady 

Gminy, radni:   Krzysztof Bałka, Joanna Buczkowska, Paweł Dąbrowski, Wiesław Górnicki, 

Leszek Górnik, Elżbieta Kuźniarz, Danuta Lis, Lorek Łukasz, Magdalena Łąkowska, Henryk Malec, 

Halina Węzińska, Daniel Wojnar, Marta Zwolak.  

JEDNOSTKI POMOCNICZE 

Na terenie gminy Ulhówek w 23 miejscowościach funkcjonują  24 sołectwa, w których zebranie 

wiejskie  jest organem uchwałodawczym. Organem wykonawczym w sołectwie jest sołtys. 

Obecna pięcioletnia kadencja trwa od 2019 roku. Funkcję sołtysa pełnią: Justyna Mazurkiewicz 

–Budynin, Zbigniew Wacko – Dębina, Beata Bogusz – Dębina – Osada, Agata Wrona – Dyniska, 

Jan Wajda – Hubinek, Tomasz Pawłowski – Korczmin, Dawid Ajfler – Krzewica, Karolina 

Romańczuk - Korczmin-Osada, Marek Ostrówka –  Machnówek,  Elżbieta Kuźniarz – 

Magdalenka, Henryk Zdyb –  Oserdów, Mateusz Portka –  Podlodów, Beata Kargol –  Rokitno, 

Józefa Maciocha –  Rzeczyca, Małgorzata Nazarczuk – Rzeplin, Piotr Litkowiec – Rzeplin- Osada, 

Mateusz Mazurek – Szczepiatyn,  Piotr Hirny – Szczepiatyn-Osada, Mariusz Karpik – Tarnoszyn,  
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Waldemar Piękny – Ulhówek,  Grażyna Hałucha – Ulhówek I, Maria Mucha – Wasylów Wielki,   

Monika Puchalska –  Żerniki 

 

1.4.    Zadania gminy  

 

Do zadań własnych gminy należy zaspokajanie zbiorowych potrzeb mieszkańców.                                 

W szczególności – zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym - zadania własne obejmują 

sprawy: ładu przestrzennego, gospodarki nieruchomościami, ochrony środowiska i przyrody 

oraz gospodarki wodnej; gminnych dróg, ulic, mostów, placów oraz organizacji ruchu 

drogowego; wodociągów i zaopatrzenia w wodę, kanalizacji, usuwania i oczyszczania ścieków 

komunalnych, utrzymania czystości i porządku oraz urządzeń sanitarnych, wysypisk i 

unieszkodliwiania odpadów komunalnych, zaopatrzenia w energię elektryczną i cieplną oraz 

gaz; działalności w zakresie telekomunikacji; lokalnego transportu zbiorowego; ochrony 

zdrowia; pomocy społecznej, w tym ośrodków i zakładów opiekuńczych; wspierania rodziny i 

systemu pieczy zastępczej; gminnego budownictwa mieszkaniowego; edukacji publicznej; 

kultury, w tym bibliotek gminnych i innych instytucji kultury oraz ochrony zabytków i opieki 

nad zabytkami; kultury fizycznej i turystyki, w tym terenów rekreacyjnych i urządzeń 

sportowych; targowisk i hal targowych;  zieleni gminnej i  zadrzewień ; cmentarzy gminnych;  

porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli oraz ochrony przeciwpożarowej i 

przeciwpowodziowej, w tym wyposażenia i utrzymania gminnego magazynu 

przeciwpowodziowego; utrzymania gminnych obiektów i urządzeń użyteczności publicznej 

oraz obiektów administracyjnych; polityki prorodzinnej, w tym zapewnienia kobietom w ciąży 

opieki socjalnej, medycznej i prawnej; wspierania i upowszechniania idei samorządowej, w 

tym tworzenia warunków do działania i rozwoju jednostek pomocniczych i wdrażania 

programów pobudzania aktywności obywatelskiej; promocji gminy; współpracy i działalności 

na rzecz organizacji pozarządowych oraz podmiotów wymienionych w art. 3 ust. 3 ustawy z 

dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2019 r. 

poz. 688, 1570 i 2020 oraz z 2020 r. poz. 284); współpracy ze społecznościami lokalnymi i 

regionalnymi innych państw. 

Zadania zlecone przez administrację rządową  dotyczą spraw obywatelskich, stanu cywilnego, 

wyborów, obronności i w części  zadań zakresu  pomocy społecznej. 

Zadania  wykonuje Wójt przy pomocy Urzędu Gminy jako jednostki pomocniczej.  Część zadań 

gminy  delegowanych jest na podległe jednostki organizacyjne, w tym związane oświatą, 

pomocą społeczną, gospodarką komunalną  i energetyką cieplną, z kulturą. W gminie Ulhówek  

zadania powyższe realizują następujące jednostki organizacyjne: 

1) Zespół Szkół Publicznych w Ulhówku, 

      a)Szkoła Podstawowa im. Stanisława Staszica w Ulhówku, 

      b) Gminne Przedszkole w Ulhówku. 

2) Szkoła Podstawowa im. Artura Grottgera w Hubinku, 

3) Szkoła Podstawowa im. Orła Białego w Tarnoszynie. 

4) Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Ulhówku, 

5) Zakład Usług Komunalnych w Ulhówku, 

6) Biblioteka Publiczna w Ulhówku. 

https://sip.lex.pl/#/document/17030487?unitId=art(3)ust(3)&cm=DOCUMENT
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 2.   Realizacja podjętych Uchwał Rady Gminy Ulhówek 

 

L.P Nr uchwały Data podjęcia                Treść uchwały ( w sprawie) Realizacja uchwały 

1 XXIV/1/2022 11 lutego 2022 r. uchwalenia Gminnego Programu 
Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych 

Uchwała weszła w życie z 
dniem podjęcia. Uchwała 
została zrealizowana. 

2 XXIV/2/2022 11 lutego 2022 r. uchwalenia Gminnego Programu 
Przeciwdziałania Narkomanii na 2022 
rok w Gminie Ulhówek 

Uchwała weszła w życie z 
dniem podjęcia. Uchwała 
została zrealizowana. 

3 XXIV/3/2022 11 lutego 2022 r. uchwalenia Programu Opieki nad 
Zwierzętami Bezdomnymi oraz 
Zapobiegania Bezdomności Zwierząt 
na terenie Gminy Ulhówek w 2022 r. 

Uchwała weszła w życie 
po upływie  14 dni od dnia 
jej ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym 
Województwa 
Lubelskiego. Uchwała 
została zrealizowana. 

4 XXIV/4/2022 11 lutego 2022 r. ustalenia wysokości diet dla radnych Uchwała weszła w życie z 
dniem podjęcia. Uchwała 
została zrealizowana. 

5 XXIV/5/2022 11 lutego 2022 r. ustalenia wynagrodzenia dla wójta 
Gminy Ulhówek 

Uchwała weszła w życie z 
dniem podjęcia. Uchwała 
została zrealizowana. 

6 XXIV/6/2022 11 lutego 2022 r. ustanowienia zasad wypłacania diet 
przewodniczącym organów 
wykonawczych jednostek 
pomocniczych 

Uchwała weszła w życie z 
dniem podjęcia. Uchwała 
została zrealizowana. 

7 XXIV/7/2022 11 lutego 2022 r. zmian uchwały w sprawie Regulaminu 
utrzymania czystości i porządku na 
terenie Gminy Ulhówek 

Uchwała weszła w życie 
po upływie  14 dni od dnia 
jej ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym 
Województwa 
Lubelskiego. Uchwała 
została zrealizowana. 

8 XXIV/8/2022 11 lutego 2022 r. określenia szczegółowego sposobu i 
zakresu świadczenia usług w zakresie 
odbierania odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości i 
gospodarowania tych odpadów 

Uchwała weszła w życie 
po upływie  14 dni od dnia 
jej ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym 
Województwa 
Lubelskiego. Uchwała 
została zrealizowana. 

9 XXIV/9/2022 11 lutego 2022 r. wyrażenia zgody na dzierżawę 
nieruchomości gruntowej na okres 
powyżej 3 lat 

Uchwała weszła w życie z 
dniem podjęcia. 
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10 XXIV/10/2022 11 lutego 2022 r. wprowadzenia zmian w uchwale 
budżetowej na 2022 r. 

Uchwała weszła w życie z 
dniem podjęcia. Uchwała 
została zrealizowana. 

11 XXIV/11/2022 11 lutego 2022 r.  wyodrębnienia w budżecie Gminy 
Ulhówek środków stanowiących 
fundusz solecki 

Uchwała weszła w życie z 
dniem podjęcia. Uchwała 
została zrealizowana. 

12 XXIV/12/2022 11 lutego 2022 r. wieloletniej prognozy finansowej Uchwała weszła w życie z 
dniem podjęcia. Uchwała 
została zrealizowana. 

13 XXIV/13/2022 11 lutego 2022 r. odwołania Skarbnika Gminy Ulhówek Uchwała weszła w życie z 
dniem podjęcia. Uchwała 
została zrealizowana. 

14 XXIV/14/2022 11 lutego 2022 r. ustanowienia programu osłonowego 
na rok 2022 w zakresie ,, Korpusu 
Wsparcia Seniorów’’ 

Uchwała weszła w życie 
po upływie  14 dni od dnia 
jej ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym 
Województwa 
Lubelskiego. Uchwała 
została zrealizowana. 

15 XXV/15/2022 27 kwietnia 2022 r. zmian w uchwale budżetowej na 
2022 r. 

Uchwała weszła w życie z 
dniem podjęcia. Uchwała 
została zrealizowana. 

16 XXV/16/2022 27 kwietnia 2022 r. wyrażenia zgody na dzierżawę 
nieruchomości gruntowej na okres 
powyżej 3 lat 

Uchwała weszła w życie z 
dniem podjęcia. 

17 XXV/17/2022 27 kwietnia 2022 r. przyjęcia Gminnego Programu 
Wspierania Rodziny na lata 2022-2024 

Uchwała weszła w życie z 
dniem podjęcia. Uchwała 
została zrealizowana. 

18 XXV/18/2022 27 kwietnia 2022 r. przyjęcia Oceny Zasobów Pomocy 
Społecznej w Gminie Ulhówek 

Uchwała weszła w życie z 
dniem podjęcia. Uchwała 
została zrealizowana. 

19 XXV/19/2022 27 kwietni 2022 r. nadania nazwy ulicy w miejscowości 
Ulhówek 

Uchwała weszła w życie 
po upływie  14 dni od dnia 
jej ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym 
Województwa 
Lubelskiego. Uchwała 
została zrealizowana. 

20 XXVI/20/2022 27 maja 2022 r. wprowadzenia zmian w uchwale 
budżetowej na 2022 r. 

Uchwała weszła w życie z 
dniem podjęcia. Uchwała 
została zrealizowana. 

21 XXVI/21/2022 27 maja 2022 r. wieloletniej prognozy finansowej Uchwała weszła w życie z 
dniem podjęcia. Uchwała 
została zrealizowana. 

22 XXVI/22/2022 27 maja 2022 r. udzielenia pomocy rzeczowej 
Powiatowi Tomaszowskiemu 

Uchwała weszła w życie z 
dniem podjęcia. Uchwała 
została zrealizowana. 
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23 XXVI/23/2022 27 maja 2022 r. udzielenia pomocy rzeczowej 
Powiatowi Tomaszowskiemu 

Uchwała weszła w życie z 
dniem podjęcia. Uchwała 
została zrealizowana. 

24 XXVI/24/2022 27 maja 2022 r. wyrażenia zgody na zawarcie 
porozumienia międzygminnego 
określającego zasady współpracy przy 
opracowaniu strategii  Rozwoju 
Ponadlokalnego na lata 2021-2030 

Uchwała weszła w życie z 
dniem podjęcia. Uchwała 
została zrealizowana. 

25 XXVII/25/2022 28 czerwca 2022 r. udzielenia Wójtowi Gminy Ulhówek 
wotum zaufania za 2021 r. 

Uchwała weszła w życie z 
dniem podjęcia. Uchwała 
została zrealizowana. 

26 XXVII/26/2022 28 czerwca 2022 r. rozpatrzenia i zatwierdzenia 
sprawozdania finansowego wraz ze 
sprawozdaniem Wójta Gminy 
Ulhówek z wykonania budżetu za 2021 
r. 

Uchwała weszła w życie z 
dniem podjęcia. Uchwała 
została zrealizowana. 

27 XXVII/27/2022 28 czerwca 2022 r. udzielenia Wójtowi Gminy Ulhówek 
absolutorium z tytułu wykonania 
budżetu za 2021 r. 

Uchwała weszła w życie z 
dniem podjęcia. Uchwała 
została zrealizowana. 

28 XXVII/28/2022 28 czerwca 2022 r. wyrażenia zgody na zbycie 
nieruchomości 

Uchwała weszła w życie z 
dniem podjęcia. Uchwała 
została zrealizowana. 

29 XXVII/29/2022 28 czerwca 2022 r. wyrażenia zgody na nieodpłatne 
przekazanie na rzecz Gminy Telatyn 
nieruchomości 

Uchwała weszła w życie z 
dniem podjęcia. Uchwała 
została zrealizowana. 

30 XXVII/30/2022 28 czerwca 2022 r. wprowadzenia zmian w uchwale 
budżetowej na 2022 r. 

Uchwała weszła w życie z 
dniem podjęcia. Uchwała 
została zrealizowana. 

31 XXVII/31/2022 28 czerwca 2022 r. wieloletniej prognozy finansowej Uchwała weszła w życie z 
dniem podjęcia. Uchwała 
została zrealizowana. 

32 XXVII/32/2022 28 czerwca 2022 r. ustalenia wysokości ekwiwalentu 
pieniężnego dla strażaków-
ratowników Ochotniczych Straży 
Pożarnych z terenu Gminy Ulhówek 

Uchwała weszła w życie 
po upływie  14 dni od dnia 
jej ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym 
Województwa 
Lubelskiego z mocą 
obowiązującą od dnia 1 
lipca 202r.Uchwała została 
zrealizowana. 

33 XXVIII/33/2022 27 września 2022 r. wprowadzenia zmian w uchwale 
budżetowej na 2022 r. 

Uchwała weszła w życie z 
dniem podjęcia. Uchwała 
została zrealizowana. 

34 XXVIII/34/2022 27 września 2022 r. uchwalenia Rocznego Programu 
Współpracy Gminu Ulhówek z 
Organizacjami pozarządowymi 

Uchwała weszła w życie 
po upływie  14 dni od dnia 
jej ogłoszenia w Dzienniku 
UrzędowymWojewództw
a Lubelskiego.Uchwała 
została zrealizowana. 
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35 XXVIII/35/2022 27 września 2022 r. przyjęcia projektu,, Regulaminu 
dostarczania wody i odprowadzania 
ścieków na terenie Gminy Ulhówek 

Uchwała weszła w życie z 
dniem podjęcia. Uchwała 
została zrealizowana. 

36 XXVIII/36/2022 27 września 2022 r.  określenia średniej jednostki ceny 
paliwa w Gminie Ulhówek na rok 
szkolny 2022/2023 dla rodziców, 
którym przysługuje zwrot kosztów 
przewozu dzieci, młodzieży, uczniów 
oraz rodziców do placówki oświatowej 

Uchwała weszła w życie 
po upływie  14 dni od dnia 
jej ogłoszenia w Dzienniku 
UrzędowymWojewództw
a Lubelskiego.Uchwała 
została zrealizowana. 

37 XXVIII/37/2022 27 września 2022 r. określenia tygodniowego, 
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 
pedagogów, pedagogów specjalnych, 
terapeutów pedagogicznych, 
psychologów, logopedów oraz 
doradców zawodowych zatrudnionych 
w szkołach i przedszkolu dla których 
organem prowadzącym jest Gmina 
Ulhówek 

Uchwała weszła w życie 
po upływie  14 dni od dnia 
jej ogłoszenia w Dzienniku 
UrzędowymWojewództw
a Lubelskiego.Uchwała 
została zrealizowana. 

38 XXVII/38/2022 27 września 2022 r. zasad udzielania i rozmiaru obniżek 
tygodniowego obowiązkowego 
wymiaru godzin zajęć nauczycielom, 
którym powierzono stanowiska 
kierownicze w szkołach prowadzonych 
przez Gminę Ulhówek 

Uchwała weszła w życie 
po upływie  14 dni od dnia 
jej ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym 
Województwa 
Lubelskiego. .Uchwała 
została zrealizowana. 

39 XXVIII/39/2022 27 września 2022 r. uchwalenia regulaminu 
wynagradzania nauczycieli 
zatrudnionych w placówkach 
oświatowych prowadzonych przez 
Gminę Ulhówek 

Uchwała weszła w życie 
po upływie  14 dni od dnia 
jej ogłoszenia w Dzienniku 
UrzędowymWojewództw
a Lubelskiego.Uchwała 
została zrealizowana. 

40 XXVIII/40/2022 27 września 2022 r. uznania skargi na Wójta Gminy 
Ulhówek za bezzasadną 

Uchwała weszła w życie z 
dniem podjęcia. Uchwała 
została zrealizowana. 

41 XXIX/41/2022 17 października 
2022 r. 

zmiany w wieloletniej prognozie 
finansowej 

Uchwała weszła w życie z 
dniem podjęcia. Uchwała 
została zrealizowana. 

42 XXIX/42/2022 17 października 
2022 r. 

wprowadzenia zmian w uchwale 
budżetowej na 2022 r. 

Uchwała weszła w życie z 
dniem podjęcia. Uchwała 
została zrealizowana. 

43 XXX/43/2022 23 listopada 2022 
r. 

powołania Skarbnika Gminy Ulhówek Uchwała weszła w życie z 
dniem podjęcia. Uchwała 
została zrealizowana. 

44 XXX/44/2022 23 listopada 2022 
r. 

wprowadzenia zmian w uchwale 
budżetowej na 2022 r. 

Uchwała weszła w życie z 
dniem podjęcia. Uchwała 
została zrealizowana. 

45 XXX/45/2022 23 listopada 2022 
r. 

określenia zasad zwrotu wydatków za 
świadczenia z pomocy społecznej 

Uchwała weszła w życie 
po upływie  14 dni od dnia 
jej ogłoszenia w Dzienniku 
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będących w zakresie zadań własnych 
gminy 

UrzędowymWojewództw
a Lubelskiego.Uchwała 
została zrealizowana. 

46 XXX/46/2022 23 listopada 2022 
r. 

ustalenia sposobu sprawowania 
pogrzebu przez Gminę Ulhówek 

Uchwała weszła w życie z 
dniem podjęcia. Uchwała 
została zrealizowana. 

47 XXX/47/2022 23 listopada 2022 
r. 

określenia wysokości oraz 
szczegółowych warunków i trybu 
przyznawania oraz zasad zwrotu 
zasiłku celowego na ekonomiczne 
usamodzielnienie 

Uchwała weszła w życie 
po upływie  14 dni od dnia 
jej ogłoszenia w Dzienniku 
UrzędowymWojewództw
a Lubelskiego. Uchwała 
została zrealizowana. 

48 XXX/48/2022 23 listopada 2022 
r. 

szczegółowych warunków 
przyznawania i  odpłatności za usługi 
opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze z wyłączeniem 
specjalistycznych usług opiekuńczych 
dla osób z  zaburzeniami psychicznymi, 
oraz szczegółowe warunki 
częściowego lub całkowitego 
zwolnienia z opłat jak również tryb ich 
pobierania. 

Uchwała weszła w życie 
po upływie  14 dni od dnia 
jej ogłoszenia w Dzienniku 
UrzędowymWojewództw
a Lubelskiego.Uchwała 
została zrealizowana. 

49 XXX/49/2022 23 listopada 2022 
r. 

Ustalenia szczegółowych zasad 
ponoszenia  odpłatności za pobyt w 
ośrodkach wsparcia i mieszkaniach 
chronionych 

Uchwała weszła w życie 
po upływie  14 dni od dnia 
jej ogłoszenia w Dzienniku 
UrzędowymWojewództw
a Lubelskiego.Uchwała 
została zrealizowana. 

50 XXX/50/2022 23 listopada 2022 
r. 

uchwalenia Regulaminu dostarczania 
wody i odprowadzania ścieków na 
terenie Gminy Ulhówek 

Uchwała weszła w życie 
po upływie  14 dni od dnia 
jej ogłoszenia w Dzienniku 
UrzędowymWojewództw
a Lubelskiego.Uchwała 
została zrealizowana. 

51 XXX/51/2022 23 listopada 2022 
r. 

obniżenia średniej ceny skupu żyta 
przyjmowanej do obliczenia podatku 
rolnego na 2023 rok 

Uchwała weszła w życie 
po upływie  14 dni od dnia 
jej ogłoszenia w Dzienniku 
UrzędowymWojewództw
a Lubelskiego.Uchwała 
została zrealizowana. 

52 XXX/52/2022 23 listopada 2022 
r. 

określenia wysokości rocznych stawek 
podatku od środków transportowych 
obowiązujących a teranie Gminy 
Ulhówek 

Uchwała weszła w życie 
po upływie  14 dni od dnia 
jej ogłoszenia w Dzienniku 
UrzędowymWojewództw
a Lubelskiego.Uchwała 
została zrealizowana. 

53 XXX/53/2022 23 listopada 2022 
r. 

określenia wysokości stawek podatku 
od nieruchomości obowiązujących na 
teranie Gminy Ulhówek na rok 2023 

Uchwała weszła w życie 
po upływie  14 dni od dnia 
jej ogłoszenia w Dzienniku 
UrzędowymWojewództw
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a Lubelskiego.Uchwała 
została zrealizowana. 

54 XXXI/54/2022 29 grudnia 2022 r. wieloletniej prognozy finansowej Uchwała weszła w życie z 
dniem podjęcia. Uchwała 
została zrealizowana. 

55 XXXI/55/2022 29 grudnia 2022 r. uchwały budżetowej na 2023 r. Uchwała weszła w życie z 
dniem podjęcia. Uchwała 
została zrealizowana. 

56 XXXI/56/2022 29 grudnia 2022 r. zmian w uchwale budżetowej na 
2022 r. 

Uchwała weszła w życie z 
dniem podjęcia. Uchwała 
została zrealizowana. 

57 XXXI/57/2022 29 grudnia 2022 r. Wyrażenia zgody na zawarcie umowy 
o świadczenie usługi w zakresie 
publicznego transportu zbiorowego 

Uchwała weszła w życie z 
dniem podjęcia. Uchwała 
została zrealizowana. 

58 XXXI/58/2022 29 grudnia 2022 r. Ustanowienia programu osłonowego 
na rok 2023 w zakresie,, Korpusu 
Wsparcia Seniorów’’ 

Uchwała weszła w życie z 
dniem podjęcia. Uchwała 
została zrealizowana. 

 
3.   Finanse Gminy 

Finanse są elementem gospodarki gminy. Finanse publiczne na szczeblu gminy organizacyjnie 

są reprezentowane przez dochody i wydatki zawarte w budżecie gminy. Budżet gminy jest 

podstawą samodzielnej gospodarki gminy, prowadzonej w celu zaspokajania potrzeb 

publicznych wspólnoty lokalnej. Zgodnie z art. 211 ustawy o finansach publicznych, budżet 

jednostki samorządu terytorialnego jest uchwalony w formie uchwały budżetowej na rok 

budżetowy, będący rokiem kalendarzowym. Stanowi on roczny plan dochodów i wydatków 

oraz przychodów i rozchodów tej jednostki. Uchwała budżetowa składa się z budżetu jednostki 

samorządu terytorialnego oraz załączników. Budżet jest prawnym i finansowym planem 

działania organów gminy. Jest to najważniejszy akt prawa lokalnego stanowiący zasadnicze        i 

najistotniejsze narzędzie zarządzania gminą. Określa zaplanowane dochody i wydatki gminy. 

Jego projekt przygotowuje wójt jako jej organ wykonawczy. Wójt Gminy jest podmiotem 

realizującym budżet i odpowiedzialnym za prawidłową gospodarkę finansowa gminy. Projekt 

budżetu w formie uchwały wójt przedstawia organowi stanowiącemu tj. radzie gminy oraz 

regionalnej izbie obrachunkowej, (w celu zaopiniowania) do dnia 15 listopada roku 

poprzedzającego rok budżetowy. Zgodnie z art. 239 ustawy o finansach publicznych, uchwałę 

budżetową organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego podejmuje przed 

rozpoczęciem roku budżetowego, a w szczególnie uzasadnionych przypadkach – nie później niż 

do 31 stycznia roku budżetowego. 

3.1.   Realizacja uchwały budżetowej na 2022 r. 

Uchwała Nr XXIII/39/2021 w sprawie uchwalenia budżetu na 2022 rok została podjęta przez 

Radę Gminy Ulhówek w dniu 28 grudnia 2021 r. z dokonanymi w ciągu roku zmianami, który 

na dzień 31 grudnia 2022 r. określony został w następujących wartościach: 

 Dochody  – 36 553 892,08 zł w tym:  

dochody majątkowe   – 10 866 340,81 zł 

dochody bieżące  – 25 687 551,27 zł 
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 Wydatki  – 42 898 416,28 zł w tym:  

wydatki majątkowe   – 18 009 844,16 zł  

wydatki bieżące   – 24 888 572,12 zł 

 Przychody budżetu  –   7 658 316,27 zł 

 Rozchody budżetu  –   1 313 792,07 zł. 

3.2.   Dochody Gminy 

Dochody są niezbędne do finansowania prowadzonej przez gminę działalności na rzecz 

społeczności lokalnej. Źródłem dochodów gminy są dochody własne pochodzące głównie z 

podatków od nieruchomości, rolnego, leśnego, od środków transportowych, dochodowego od 

osób fizycznych opłacanego w formie karty podatkowej, od spadków i darowizn, od czynności 

cywilnoprawnych, udział w podatku dochodowym od osób fizycznych i osób prawnych) oraz z 

opłat (skarbowej), dochody z majątku a także subwencje i dotacje z budżetu państwa. 

Dodatkowym źródłem finansowania gmin mogą być środki pochodzące z funduszy Unii 

europejskiej. Pozyskanie tych środków obarczone zostało szeregiem warunków, które musi 

spełnić jednostka ubiegająca się o nie. Najważniejszym aspektem jest fakt, że środki te muszą 

być przeznaczone na konkretny cel i zazwyczaj ich wydatkowanie wymaga obligatoryjnego 

sfinansowania danego projektu w ściśle określonym stopniu przez samą jednostkę. Oprócz 

prawa podmiotowego do pobierania dochodów z ustawowo określonych źródeł gmina ma 

również wynikające z art.168 Konstytucji RP prawo do ustalenia wysokości podatków i opłat 

lokalnych w zakresie określonym w ustawie. 

Władztwo podatkowe i wynikające z niego uprawnienia gminy zostają określone w ustawach 

normujących poszczególne podatki i opłaty lokalne. Uprawnienia te dotyczą najczęściej 

kształtowania poziomu obciążeń podatkowych poprzez określenie wysokości stawek 

podatkowych oraz wprowadzenie dodatkowych ulg i zwolnień w drodze stanowienia aktów 

prawa miejscowego. Korzystanie przez gminę z uprawnień urzeczywistniających jej władztwo 

podatkowe pozwala na stosowanie lokalnej polityki podatkowej. Obniżając daniny publiczne 

na swoim terenie, rada gminy świadomie rezygnuje z części dochodów, których utrata nie 

zostanie jej zrekompensowana, po to aby realizować ważne dla społeczności lokalnej cele 

społeczne bądź gospodarcze. 

W okresie od 1 stycznia do 31 grudnia 2022 r. dochody gminy zostały zrealizowane   w 

wysokości 29 124 307,02 zł – 79,7% planu w tym: 

1. dochody majątkowe – 3 004 627,08 zł (27,7% planu) z tytułu:  

1) odpłatnego nabycia prawa własności (zbycie nieruchomości – działka nr 306 i 307                   

w miejscowości Wasylów Wielki) -  15 460,00 zł, 

2) dotacji na realizację zadań współfinansowanych ze środków Unii Europejskiej „OZE              

w Gminie Ulhówek” – 348 557,00 zł,  

3) środków na dofinansowanie własnych inwestycji (wpłaty mieszkańców na realizację 

zadania „OZE w Gminie Ulhówek”) – 190 610,08 zł, 

4) dotacji na realizację zadań współfinansowanych ze środków Unii Europejskiej 

„Termomodernizacja budynków użyteczności publicznej w Gminie Ulhówek” – 

2 450 000,00 zł. 
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2. dochody bieżące – 26 119 679,94 zł (101,7% planu) z tytułu: 

1) subwencji ogólnej – 7 296 807,00 zł, 

2) dotacji i środków przeznaczonych na cele bieżące – 10 315 667,02 zł w tym: dotacje 

związane z projektami realizowanymi ze środków UE – 888 072,85 zł, 

3) podatków lokalnych, opłat i pozostałych dochodów – 4 413 516,35 zł,  

4) udziałów we wpływach z podatku dochodowego od osób fizycznych i prawnych – 

4 093 689,57 zł. 

Potencjalne dochody gminy z tytułu podatków lokalnych za okres sprawozdawczy zostały 

zmniejszone w wyniku : 

1. obniżenia - przez Radę Gminy - górnych stawek: 

 podatku od nieruchomości – 139 414,17 zł, 

 podatku rolnego – 590 971,51 zł, 

 podatku od środków transportu – 23 046,00 zł  

2. udzielonych ulg i zwolnień w związku z podjętymi przez Radę Gminy uchwałami: 

 w podatku od nieruchomości i w podatku rolnym – 145 412,81 zł, 

3. umorzenia przez organ podatkowy zaległości: 

 w podatkach lokalnych – 8 761,00 zł. 

3.3.  Wydatki Gminy 

Wydatki budżetu gminy są przeznaczone na realizację zadań określonych w ustawie                          

o samorządzie gminnym. Do zakresu działania gminy należą wszystkie sprawy publiczne                

o   znaczeniu lokalnym, niezastrzeżone ustawami na rzecz innych podmiotów. Zadania te dzieli 

się na własne - nadane ustawowo i zlecone - przydzielane przez centralne władze państwowe.  

Wszystkie wydatki gminy są planowane zgodnie z prawnymi uregulowaniami ustalającymi 

zadania dla gminy oraz charakterem, jaki nadają przepisy ustawowe poszczególnym zadaniom. 

Wydatki budżetu gminy Ulhówek na 2022 rok zostały ustalone w wysokości –  

42 898 416,28 zł. W okresie sprawozdawczym na realizację zadań nałożonych na Urząd Gminy 

i pozostałe jednostki budżetowe gminy wydatkowano 32 021 761,75 zł (74,7% planu) w tym 

wydatki o charakterze majątkowym – 10 428 170,59 zł  

wydatki na zadania bieżące             –  21 593 591,16 zł. 

Zrealizowane wydatki budżetu według poszczególnych rodzajów działalności przedstawiają 

się następująco: 

- Rolnictwo i Łowiectwo – 1 304 251,33 zł 

- Transport i Łączność – 1 447 161,86 zł 

- Gospodarka Mieszkaniowa – 8 237,11 zł 

- Administracja Publiczna – 2 639 982,35 zł  

- Urzędy Naczelnych Organów Władzy Państwowej, Kontroli i Ochrony Prawa oraz  

   Sądownictwa – 998,00 zł 

- Bezpieczeństwo Publiczne i Ochrona Przeciwpożarowa – 831 480,72 zł  

- Obsługa Długu Publicznego – 305 139,44 zł  

- Różne Rozliczenia – 23 736,02 zł  

- Oświata i Wychowanie – 5 851 316,27 zł  

- Ochrona zdrowia – 29 907,16 zł 

- Pomoc Społeczna – 1 960 461,44 zł  
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- Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej – 3 696 357,37 zł   

- Edukacyjna Opieka Wychowawcza – 70 285,51 zł  

- Rodzina – 3 244 902,96 zł 

- Gospodarka Komunalna i Ochrona Środowiska – 9 725 373,50 zł  

- Kultura i Ochrona Dziedzictwa Narodowego – 804 030,27 zł  

- Kultura fizyczna i sport – 78 140,44 zł   

3.4.   Przychody i rozchody budżetu 

Źródłem zrealizowanych w 2022 roku przychodów w wysokości 12 054 196,47 są: 

1) przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym w tym na wkład własny 

projektów realizowanych z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej:  

plan – 3 892 842,04 zł 

wykonanie – 3 892 842,04 zł 

2) niewykorzystane środki pieniężne na rachunku bieżącym budżetu wynikające z rozliczenia 

dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykony-

wania budżetu określonymi w odrębnych ustawach oraz wynikających z rozliczenia środ-

ków określonych w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i dotacji na realizację projektu finansowanego     z 

udziałem tych środków: 

plan – 1 210 572,28 zł 

wykonanie – 2 955 609,18 zł 

3) wolne środki stanowiące nadwyżkę środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu 

gminy, wynikające z rozliczeń kredytów i pożyczek z lat ubiegłych: 

plan -  2 554 901,95 zł 

wykonanie – 5 205 745,25 zł 

W roku budżetowym 2022 zaplanowane zostały rozchody w kwocie 1 313 792,07 zł. W okresie 

sprawozdawczym zrealizowano je zgodnie z terminami umownymi w kwocie 1 036 104,07 zł 

dokonując spłaty kredytów inwestycyjnych zaciągniętych w latach 2011 – 2018 oraz udzielono 

pożyczki Gminnej Spółce Wodnej w Ulhówku w kwocie 250 920,00 zł. 

Na dzień 31 grudnia 2022 r. zadłużenie gminy z tytułu zaciągniętych kredytów na zadania 

inwestycyjne wynosi 8 668 733,04 zł w tym na realizację projektów przy współfinansowaniu ze 

środków Unii Europejskiej 3 605 842,04 zł.  

W wieloletniej prognozie finansowej założono spłatę zaciągniętych kredytów do 2031 roku 

spełniając kryterium dopuszczalnego wskaźnika spłaty zobowiązań jaki został określony    w art. 

243 ustawy o finansach publicznych. 

 

4. REALIZACJA POLITYK, PROGRAMÓW I STRATEGII  

4.1.   Zagospodarowania przestrzenne 

Głównym dokumentem kształtującym lokalną przestrzeń jest akt prawa miejscowego - 

Miejscowy Plan Zagospodarowania Przestrzennego, który określa przeznaczenie terenu, 

zasady zagospodarowania i warunki zabudowy. Miejscowy Plan Zagospodarowania 

Przestrzennego Gminy Ulhówek  został przyjęty Uchwałą nr XIV/63/03 Rady Gminy Ulhówek z 
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dnia 29 grudnia  2003 roku. W planie tym określono główne cele rozwoju, główne funkcje 

gminy i funkcje poszczególnych jednostek. 

W 2022 roku wydano 21 Wypisów i Wyrysów z Miejscowego Planu Zagospodarowania 

Przestrzennego Gminy Ulhówek, w głównej mierze dotyczyły one przeznaczenia terenów pod 

zabudowę zagrodową; rolniczą przestrzeń produkcyjną, jak również  terenów zabudowanych z 

warunkami realizacji nowej zabudowy; terenów produkcyjno-składowych oraz terenów usług 

publicznych i komercyjnych niezbędnych do celów budowlanych. 

Ponadto wydano 96 wypisów o przeznaczeniu działek w Miejscowym Planie 

Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Ulhówek do celu zbywania i nabywania gruntów. 

4.2.  Priorytetowy Rządowy Program „Czyste Powietrze” 

Celem programu jest poprawa jakości powietrza oraz zmniejszenie emisji gazów cieplarnianych 

poprzez wymianę źródeł ciepła i poprawę efektywności energetycznej budynków mieszkalnych 

jednorodzinnych. W ramach tego programu można uzyskać dofinansowanie  na wymianę 

starych pieców i kotłów na paliwo stałe,  na ekologiczne źródła ciepła, jak również na 

przeprowadzenie prac termomodernizacyjnych budynku, zamontowanie mikroinstalacji 

fotowoltaicznej jak również  wymianę stolarki  okiennej  i drzwiowej.  

Rok 2022 jest kolejnym, gdzie w Urzędzie Gminy Ulhówek działa punkt Konsultacyjno-

Informacyjny rządowego Programu Priorytetowego Czyste Powietrze. Punkt został utworzony 

na  mocy zawartego porozumienia pomiędzy Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska i 

Gospodarki Wodnej w Lublinie a Gminą Ulhówek. 

W 2022 roku za pośrednictwem Gminy zostały złożone 4 wnioski o dofinansowanie w  formie 

dotacji, 2 z nich na poziomie podstawowym, 1 wniosek na poziomie podwyższonym i 1 wniosek 

na poziomie najwyższym oraz 1  wniosek o płatność. 

Program realizowany jest w latach 2018-2029 gdzie wnioski o dofinansowanie przyjmowane 

są do 2027 roku a rozliczenie złożonych wniosków do 2029 roku. 

4.3. Rządowy program wsparcia – dodatek węglowy  

W roku 2022 gmina realizowała program rządowy wprowadzony ustawą z dnia 5 sierpnia 2022 

r. o dodatku węglowym.  Uchwalone zostało świadczenie mające na celu wsparcie obywateli 

w związku z problemami energetycznymi, mający  charakter  powszechny, bo niezależny od 

dochodu. Celem wprowadzonej regulacji jest wsparcie dużej grupy gospodarstw domowych 

w Polsce, w tym również gospodarstw najuboższych energetycznie, zapewniające pokrycie 

części kosztów wynikających ze wzrostu cen na rynku energii, w tym kosztów opału. 

Rozwiązanie to miało  przyczynić się do ograniczenia negatywnych skutków sytuacji 

międzynarodowej na rynku węglowym dla gospodarstw domowych, których główne źródło 

ciepła zasilane jest paliwami stałymi. Na   mocy  tej ustawy, gmina od dnia 17 sierpnia 2022 

roku rozpoczęła  przyjmowanie  wniosków o wypłatę dodatku węglowego. Wnioski 

przyjmowane były w siedzibie Gminy, a także  za pomocą środków komunikacji elektronicznej 

oraz  za  pośrednictwem poczty.  Wnioski o wypłatę dodatku węglowego przyjmowane były 

do  dnia  30.11.2022 r. Dodatek węglowy wynosił 3 000 złotych i przyznawany był jednorazowo. 

Zgodnie z ustawą z dnia 5 sierpnia 2022 roku dodatek węglowy przysługiwał gospodarstwu 

domowemu, w przypadku którego głównym źródłem ogrzewania jest kocioł na paliwo stałe, 

kominek, koza, ogrzewacz powietrza, trzon kuchenny, piecokuchnia, kuchnia węglowa lub piec 



 

 

 

Raport o stanie Gminy Ulhówek  17 

 

kaflowy na  paliwo stałe, zasilane węglem kamiennym, brykietem lub peletem zawierającymi 

co najmniej 85%  węgla kamiennego. 

Warunkiem uzyskania dodatku węglowego było posiadanie wpisu lub zgłoszenie źródła 

ogrzewania do  centralnej ewidencji emisyjności budynków, o której mowa w ustawie z dnia 

21 listopada 2008 r. o  wspieraniu termomodernizacji i remontów oraz o centralnej ewidencji 

emisyjności budynków.  

Z tej formy pomocy skorzystało 921 gospodarstw domowych wypłacono mieszkańcom Gminy 

świadczenia na kwotę  2 763 000,00 zł. 

Kolejną formą pomocy dla mieszkańców realizowaną w Gminie Ulhówek było 

wypłacanie środków w ramach realizacji zadań ustawy o dodatkach dla gospodarstw 

domowych z tytułu wykorzystania źródeł ciepła innych niż węgiel. 

Zgodnie z ustawą z dnia 15 września 2022 roku o szczególnych rozwiązaniach w zakresie 

niektórych źródeł ciepła w związku z sytuacją na rynku paliw od dnia 22 września 2022 roku 

rozpoczęto   przyjmowanie wniosków. Wnioski przyjmowane były w siedzibie Gminy, a   także 

za pomocą środków komunikacji elektronicznej oraz za pośrednictwem poczty. Wnioski o 

wypłatę dodatku dla  gospodarstw domowych z tytułu wykorzystania źródeł ciepła innych niż 

węgiel przyjmowane były do  dnia 30. 11.2022 roku 

Dodatek dla gospodarstw domowych przysługiwał osobie w gospodarstwie domowym, 

w  przypadku gdy głównym źródłem ciepła gospodarstwa domowego był: 

1. kocioł na paliwo stałe, kominek, koza, ogrzewacz powietrza, trzon kuchenny, piecokuchnia 

albo piec kaflowy na paliwo stałe, zasilane pelletem drzewnym, drewnem kawałkowym lub 

innym rodzajem biomasy, albo 

2. kocioł gazowy zasilany skroplonym gazem LPG, albo 

3. kocioł olejowy 

zgłoszone lub wpisane do centralnej ewidencji emisyjności budynków do dnia 11 sierpnia 2022 

r., albo po tym dniu - w przypadku głównych źródeł ogrzewania wpisanych lub zgłoszonych po 

raz pierwszy do  centralnej ewidencji emisyjności budynków. 

Jednorazowy dodatek dla gospodarstw domowych wynosił: 

• 3000 zł – w przypadku gdy głównym źródłem ciepła jest kocioł na paliwo stałe zasilany 

peletem drzewnym albo inny rodzajem biomasy, z wyłączeniem drewna kawałkowego; 

• 1000 zł – w przypadku gdy głównym źródłem ciepła jest kocioł na paliwo stałe, kominek, koza, 

ogrzewacz powietrza, trzon kuchenny, piecokuchnia albo piec kaflowy na paliwo stałe, zasilane 

drewnem kawałkowym; 

• 500 zł – w przypadku gdy głównym źródłem ciepła jest kocioł gazowy zasilany skroplonym 

gazem LPG; 

W 2022 roku przyjęto 133 wnioski o wypłatę dodatków w tym: na pellet drzewny - 25 

wniosków, na drewno kawałkowe - 105 wniosków, na gaz LPG – 2 wnioski i na olej – 1 wniosek.    

Wypłacono mieszkańcom świadczenia  na łączną kwotę 183 000,00 zł. 

Następnym realizowanym wsparciem  był dodatek dla podmiotów wrażliwych. Zgodnie 

z ustawą z dnia 15 września 2022 r. (Dz. U z 2022 r. poz. 1967) o  szczególnych rozwiązaniach w 

zakresie niektórych źródeł ciepła w związku z sytuacją na rynku paliw został wprowadzony 

dodatek dla niektórych podmiotów niebędących gospodarstwami domowymi z tytułu 

wykorzystywania niektórych źródeł ciepła tzw: podmiotów wrażliwych. 
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Dodatek przysługiwał podmiotom, które ponoszą koszty zakupu węgla kamiennego, brykietu 

lub pelletu zawierających co najmniej 85% węgla kamiennego, pelletu drzewnego albo innego 

rodzaju biomasy, gazu skroplonego LPG, oleju opałowego, wykorzystywanych na cele 

ogrzewania, w związku z  wykonywaniem przez te podmioty ich podstawowej działalności 

statutowej. 

Główne źródło ciepła musiało  być wpisane lub zgłoszone do Centralnej Ewidencji Emisyjności 

Budynków - CEEB. 

Dodatek dla podmiotów wrażliwych wypłacany był na wniosek osoby albo osób uprawnionych 

do  reprezentowania podmiotów, którym przysługuje dodatek dla podmiotów wrażliwych. 

Dodatek dla podmiotów wrażliwych przyznawany był jednorazowo na wybrane źródło ciepła.  

Wnioski o wypłatę dodatku można było złożyć  się w terminie do dnia 30 listopada 2022 roku.      

Z tej formy pomocy skorzystały 4 uprawnione podmioty. Wypłacono świadczenie na łączną 

kwotę 21 527,67zł. 

4.4.   Gospodarka odpadami komunalnymi. 

Gospodarka  odpadami komunalnymi to zadanie własne gminy, w ramach którego  

wykonywanych jest  szereg czynności i działań mających na celu jak najbardziej bezpieczne 

dla  środowiska oraz zdrowia i życia ludzi i zwierząt postępowanie z wytwarzanymi odpadami 

komunalnymi.  Obejmują one m.in.: zbiórkę , transport, utylizację oraz unieszkodliwianie, 

przy czym każda z tych czynności może przybierać różny zakres oraz formy. Obowiązki w tym 

zakresie reguluje ustawa z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w 

gminach, wielokrotnie nowelizowana. 

Zgodnie z uchwalonym w 2020 roku  regulaminem utrzymania czystości i porządku na terenie 

gminy Ulhówek, systemem gospodarowania objęte są nieruchomości zamieszkałe. Właściciele 

nieruchomości  mają obowiązek selektywnego zbierania frakcji odpadów komunalnych na 

następujących zasadach: 

- pojemnik (worek) do zbiórki papieru i tektury, 

- pojemnik (worek) do zbiórki szkła i odpadów opakowaniowych ze szkła, 

- pojemnik (worek) do zbiórki metalu , w tym odpadów opakowaniowych z metali, tworzywa 

sztucznego, opakowań wielomateriałowych, 

- pojemnik (worek) do zbiórki odpadów ulegających biodegradacji, ze szczególnym 

uwzględnieniem bioodpadów, 

- pojemnik (worek) do zbiórki zmieszanych odpadów komunalnych, 

Właściciele nieruchomości  niezamieszkałych tj. zakłady usługowe, zakłady produkcyjne, sklepy, 

kościoły,  szkoły, biblioteka  i inne, zobowiązani są do podpisania umowy – z przedsiębiorcą 

wpisanym do rejestru działalności regulowanej – o odbiór tych odpadów.      

Usługę odbioru i zagospodarowania odpadów komunalnych z terenu gminy do 

Regionalnych Instalacji Przetwarzania Odpadów Komunalnych realizowana jest przez 

Spółdzielnię Socjalną „Cisówka II” w Ulhówku na podstawie umowy, zawartej w wyniku 

przeprowadzonego postępowania o zamówienie publiczne na odbiór i zagospodarowanie 

odpadów komunalnych.  

Na terenie Gminy Ulhówek obowiązuje system mieszany pojemnikowo – workowy zbierania 

odpadów komunalnych. Gmina zapewnia właścicielom nieruchomości pojemniki na odpady 

zbierane selektywnie. 
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Z przedłożonych przez gospodarstwa domowe deklaracji wynika, że mieszkańcy w ilości około 

98% segregują odpady komunalne. W 2022 roku odebrano 1279,43 Mg odpadów z 24 sołectw 

gminy Ulhówek. 

Podjęta uchwała  z dnia 29 października 2021r.  Nr XXII/30/2021 w sprawie wprowadzenia 

zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli 

nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących 

bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym, spowodowała iż 

w roku 2022 zmniejszyła się ilość odpadów ulegających biodegradacji (kod 20 02 01) z ilości 

14,5200 Mg na ilość 11.7800 Mg. Wskazane jest kontynuowanie kampanii edukacyjnej w 

zakresie zasad i korzyści wynikających z selektywnej zbiórki odpadów komunalnych. 

Ilości odpadów odebranych na terenie Gminy Ulhówek w roku 2022: 

Kod odebranych 

odpadów 

Rodzaj odebranych odpadów Masa odebranych odpadów z 

nieruchomości 

[Mg] 

 

15 01 06 Zmieszane odpady opakowaniowe/ 

Tworzywa sztuczne i metale 

29,30 

15 01 07 

 

Opakowania ze szkła 79,40 

15 01 01 

 

Opakowania z papieru i tektury 15,17 

15 01 02 Opakowania z tworzyw sztucznych 0,08 

17 04 05 Żelazo i stal 611,78 

16 01 03 Zużyte opony 5,90 

20 01 36 Zużyte urządzenia elektryczne i 

elektroniczne inne niż wymienione w 

20 01 21, 20 01 23 i 20 01 35 

2,79 

20 02 01 Odpady ulegające biodegradacji 11,78 

20 03 01 Niesegregowane (zmieszane) odpady 

komunalne 

505,44 

20 03 07 Odpady wielkogabarytowe 8,15 

20 01 99 Popiół z gospodarstw domowych 

 

9,54 

16 02 13* Zużyte urządzenia elektryczne 

 

0,03 

16 02 14 Zużyte urządzenia inne 0,07 
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4.5. Wieloletni program gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy 

Wieloletni program gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy na lata 2018-2022 został 

przyjęty Uchwałą Nr XXXII/186/2018 Rady Gminy Ulhówek z dnia 19 września 2018r. Regulacje 

związane z mieszkaniowym zasobem gminy określa ustawa z dnia 21 czerwca 2001 roku o 

ochronie praw lokatorów, mieszkaniowym zasobie gminy i o zmianie Kodeksu Cywilnego. 

Zadaniem gminy m.in. jest zaspakajanie potrzeb mieszkaniowych ludności o niskich dochodach. 

W tym celu gmina wykorzystuje mieszkaniowy zasób gminy, który stanowią budynki i lokale 

mieszkalne będące własnością gminy oraz lokale w budynkach wspólnot mieszkaniowych z 

udziałem gminy. Obowiązujący program zawiera :  

- prognozę wielkości oraz stanu technicznego mieszkaniowego zasobu gminy w kolejnych 

latach, 

- analizę potrzeb oraz plan remontów i modernizacji budynków mieszkalnych z podziałem na 

kolejne   lata, 

- planowaną sprzedaż lokali w kolejnych latach, 

- zasady polityki czynszowej 

- sposób i zasady zarządzania lokalami i budynkami wchodzącymi w skład mieszkaniowego 

zasobu gminy oraz przewidywane zmiany z zakresie zarządzania tym zasobem, 

- źródła finansowania gospodarki mieszkaniowej w kolejnych latach, 

- wysokość wydatków w kolejnych latach na mieszkaniowy zasób gminy 

- opis innych działań mających na celu poprawę wykorzystania i realizację gospodarowania 

mieszkaniowym zasobem gminy 

Wg stanu na koniec 2022 roku zasób  mieszkaniowy Gminy Ulhówek stanowił 36 lokali 

mieszkalnych wraz z budynkami gospodarczymi o łącznej powierzchni 2 162,17 m² z czego w 

posiadaniu najemców były 32 mieszkania .  

Zakłada się systematyczną poprawę stanu technicznego lokali oraz budynków wchodzących w 

skład mieszkaniowego zasobu gminy, w miarę zaistniałych potrzeb i możliwości gminy. W 2022 

roku wykonane zostały  prace remontowe polegające na wymianie drzwi zewnętrznych, 

malowaniu klatki schodowej, remoncie  instalacji elektrycznej i instalacji grzewczej w lokalach 

mieszkalnych w Hubinku, w Ulhówku, w Krzewicy i w Korczminie. 

 Stan wyposażenia technicznego lokali mieszkalnych przedstawia poniższa tabela: 

Wyposażenie techniczne lokali Liczba lokali Procentowy udział w całym 

zasobie mieszkaniowym 

Instalacja wodociągowa 36 100% 

Instalacja kanalizacyjna 36 100% 

Instalacja centralnego 

ogrzewania 

6 16,6% 

Inne urządzenia grzewcze 30 83,40% 

 

 Stawki czynszu najmu lokali mieszkaniowych będących własnością Gminy Ulhówek 

reguluje zarządzenie Nr 7/2016 Wójta Gminy Ulhówek z dnia 25 stycznia 2016r., określające  : 
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- stawkę bazową czynszu za 1m² powierzchni użytkowej  w wysokości  2,00 zł, która ulega 

podwyższeniu o 10% gdy lokal  posiada  centralne ogrzewanie i o następne 10% w przypadku 

gdy lokal posiada instalację  wodno – kanalizacyjną. 

4.6. Lokalny transport publiczny 

Gmina Ulhówek, z  myślą o społeczeństwie, kolejny rok realizuje zadanie  świadczenia usług w 

zakresie publicznego  transportu  publicznego,  z dopłatą ze środków Funduszu Rozwoju 

Przewozów Autobusowych o charakterze użyteczności publicznej. W dniu 23.12.2021 roku 

Wójt Gminy podpisał umowę z Wojewodą Lubelskim w sprawie udzielenia w 2022 roku dopłaty 

ze środków Funduszu rozwoju przewozów autobusowych o charakterze użyteczności 

publicznej. 

Dzięki dofinansowaniu z FRPA, w  gminie mogły powstać  linie komunikacyjne łączące 

miejscowości gminy  a uczniowie i inni mieszkańcy gminnych miejscowości, mają możliwość 

dotarcia środkami transportu publicznego do szkół, placówek zdrowia,   instytucji kultury  i  

innych miejsc  w Ulhówku. 

Publicznym transportem zbiorowym na terenie gm. Ulhówek objęte zostały wszystkie 

miejscowości  na ośmiu liniach:     

1. Linia na trasie Ulhówek – Podlodów – Żerniki – Rokitno – Rzeplin – Rzeplin Osada – 

Ulhówek – Ulhówek 2  długość 21km o częstotliwości połączeń 1 kurs. 

2. Linia na trasie Ulhówek – Dyniska 1 – Dyniska 2 – Dębina Osada – Dębina – Hubinek – 

Ulhówek długość 27km o częstotliwości połączeń 1 kurs. 

3. Linia na trasie Ulhówek – Machnówek – Korczmin – Korczmin Osada – Krzewica – 

Rzeczyca 1 – Rzeczyca 2 – Ulhówek   długość 26km o częstotliwości połączeń 1 kurs. 

4. Linia na trasie Ulhówek – Budynin – Wasylów – Wasylów Wielki – Krzewica – 

Szczepiatyn – Tarnoszyn – Magdalenka – Tarnoszyn – Ulhówek  długość 34km o 

częstotliwości połączeń 1 kurs. 

5. Linia na trasie Ulhówek – Ulhówek 2 – Rzeplin Osada  – Rzeplin – Rokitno – Żerniki – 

Hubinek 1- Hubinek 2 – Dębina – Dębina Osada – Dyniska 1 – Dyniska 2 -Hubinek – 

Ulhówek  długość 42km o częstotliwości połączeń 1 kurs. 

6. Linia na trasie Ulhówek – Ulhówek 1 – Rzeczyca 1 – Rzeczyca 2 – Rzeczyca 3 – Tarnoszyn 

1 – Magdalenka – Tarnoszyn 2 – Szczepiatyn 1 – Szczepiatyn Osada – Szczepiatyn 2 – 

Krzewica – Korczmin Osada – Korczmin – Machnówek – Budynin – Wasylów – Wasylów 

Wielki – Ulhówek długość 52km o częstotliwości połączeń 3 kursy. 

7. Linia na trasie Ulhówek 1 – Ulhówek 2 – Rzeplin Osada – Rzeplin – Rokitno – Żerniki - 

Podlodów – Ulhówek  długość 21km o częstotliwości połączeń 1 kurs. 

8. Linia na trasie Ulhówek – Hubinek – Dębina – Dębina Osada – Dyniska – Żerniki – 

Ulhówek     

długość 36km o częstotliwości połączeń 1 kurs. 

Wielkość pracy eksploatacyjnej  w 2022 roku – przejechanych wozokilometrów wyniosła – 91 

476,00km.  Łączna kwota otrzymanej dopłaty z ze środków Funduszu wyniosła – 267 237,00zł. 

Wkład własny Gminy Ulhówek wyniósł – 31 172,04 zł. 
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4.7.   Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganie  bezdomności 

zwierząt   

Obowiązek  opracowania Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi wynika z zapisów 

ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt. Program opracowywany jest na okres 

jednego roku. Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Ulhówek na 2022r., Rada Gminy przyjęła Uchwałą Nr XXIV/3/2022  

z dnia 11 lutego 2022 roku.    

Celem programu jest zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Gminy oraz zapewnienie 

opieki nad zwierzętami bezdomnymi, w szczególności poprzez odławianie bezdomnych 

zwierząt,  zmniejszenie populacji bezdomnych zwierząt, poprawa bezpieczeństwa i porządku 

publicznego na terenie Gminy Ulhówek 

Działaniami w celu realizacji programu jest: 

 - zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt, 

 - opieka na wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie 

 - odławianie bezdomnych zwierząt 

 -  obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schroniskach dla zwierząt 

-  usługa sterylizacji i kastracji zwierząt (psy i koty) w przychodni weterynaryjnej dla 

mieszkańców gminy 

 - poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt  

 - usypianie ślepych miotów 

 - wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich 

 - zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z 

udziałem zwierząt. 

Gmina Ulhówek rozwiązuje problem bezdomnych zwierząt współpracując z organizacją -  

Stowarzyszenie Adopcje Tomaszów Lubelski oraz  z miejscowym lekarzem weterynarii  

działającym na terenie Gminy Ulhówek, któremu zlecamy doraźną pomoc  zwierzętom oraz 

szczepienia przeciw  wściekliźnie. Lekarz weterynarii Anetta Święcińska z Tomaszowa 

Lubelskiego  świadczy naszej gminie usługi typu: sterylizacja i  kastracja zwierząt. 

W  2022 roku w Gminie Ulhówek poprzez ogłoszenia w mediach społecznościowych udało 

się  znaleźć domy  dla 9-ciu kotów i 10 psów, które zostały  zaadoptowane przez ludzi 

kochających  zwierzęta. 

4.8.  Program profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych  oraz 

przeciwdziałania narkomanii 

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 

Narkomanii w Gminie Ulhówek na rok 2022 zostały uchwalone: 

Uchwałą Nr XXIV/1/2022 Rady Gminy Ulhówek z dnia 11 lutego 2022 r. oraz 

Uchwałą Nr XXIV/2/2022  Rady Gminy Ulhówek z dnia 11 lutego  2022 r. 

 Głównym  celem programu jest ograniczenie zdrowotnych i społecznych skutków 

wynikających z nadużywania napojów alkoholowych i używania środków psychoaktywnych 

poprzez podnoszenie poziomu wiedzy i świadomości mieszkańców gminy oraz prowadzenie 

skoordynowanych działań profilaktycznych, terapeutycznych i rehabilitacyjnych.   

Cele operacyjne programu : 

1. Zapobieganie spożywaniu napojów alkoholowych, narkotyków i dopalaczy. 
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2. Ograniczenie używania alkoholu i narkotyków oraz zmiana struktury spożycia napojów 

alkoholowych poprzez działania wychowawcze i profilaktyczne. 

3. Wdrożenie nowoczesnych form profilaktyki kierowanej w szczególności do dzieci i 

młodzieży, opartych o kształtowanie właściwych postaw i wartości. 

4. Wspieranie skutecznych procedur kontroli społecznej nad szkodliwymi formami 

postępowania osób nadużywających alkoholu / przeciwdziałanie przemocy/ 

5. Podniesienie poziomu wiedzy społeczeństwa na temat problemów związanych z 

używaniem alkoholu, narkotyków i dopalaczy oraz możliwości zapobiegania zjawisku. 

6. Zwiększenie skuteczności i dostępności pomocy psychologicznej i 

psychoterapeutycznej. 

7. Wspieranie działań szkół, instytucji i organizacji pozarządowych, środowisk 

abstynenckich kreujących właściwe wzorce i popularyzację zdrowego stylu życia. 

8. Promowanie właściwych postaw społecznych ważnych dla profilaktyki i rozwiązywania 

problemów alkoholowych, przeciwdziałania zjawisku narkomanii, przestępczości i 

przemocy w rodzinie. 

Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na terenie Gminy Ulhówek 

została powołana przez Wójta Gminy Ulhówek. Jednym z zadań wykonywanych przez GKRPA  

w ramach realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii jest podejmowanie przedsięwzięć mających 

na celu doprowadzenie do podjęcia leczenia odwykowego osób nadużywających alkoholu, a 

co się z tym wiąże powodujących rozkład życia rodzinnego, demoralizację małoletnich, uchylają 

się od pracy albo systematycznie zakłócają porządek publiczny. 

Do zadań Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych zgodnie z zapisami 

ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi należy: 

1. Motywowanie osób uzależnionych od alkoholu i współuzależnionych do podjęcia terapii 

i kierowanie do leczenia specjalistycznego. 

2. Kontrola przestrzegania zasad i warunków korzystania z zezwoleń na sprzedaż lub podawanie 

napojów alkoholowych. 

3. Inicjowanie w środowisku działań służących profilaktyce i rozwiązywaniu problemów 

alkoholowych, przeciwdziałaniu narkomanii i przemocy w rodzinie. 

4. Prowadzenie lokalnej polityki wobec problemów alkoholowych poprzez aktywny udział 

w tworzeniu, opiniowaniu aktów prawnych dotyczących tego zagadnienia oraz inicjowaniu 

działań zwiększających efektywność przyjętego Programu. 

5. Podejmowanie procedur interwencyjnych w sprawach przemocy domowej oraz dobra 

małoletnich dzieci z rodzin, w których  występują problemy z alkoholem lub przemoc domowa. 

6. Opiniowanie wniosków o wydanie zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych w zakresie 

zgodności lokalizacji punktu sprzedaży napojów alkoholowych z Uchwałami Rady Gminy 

Ulhówek. 

W ramach realizacji zadań zawartych w Programie  uczestniczyli członkowie Gminnej 

Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, stosownie do kompetencji, współpracując 

z Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej, Policją, szkołami. 

W roku objętym sprawozdaniem Komisja spotykała się na posiedzeniach w celu : 
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-  wydawania opinii w sprawie zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych zgodnie z art. 

18 i w związku z art. 12 ust. 1 i 2 ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi z dnia26.10.1982 r.  

-  podejmowania działań motywujących osoby uzależnione od alkoholu do leczenia 

odwykowego, 

-  podejmowania działań zmierzających do orzekania o zastosowaniu wobec osoby 

uzależnionej od alkoholu obowiązku poddania się leczeniu w zakładzie odwykowym. 

  Komisja zajmowała się również, zgodnie ze swoimi kompetencjami, opiniowaniem 

wniosków i wydawaniem postanowień w sprawie zezwoleń na sprzedaż alkoholu. Łącznie 

wydano 21 zezwoleń na sprzedaż piwa, wina, wódki w sklepach oraz barach, oraz  4  

jednorazowe zezwolenia. 

4.9. Program współpracy Gminy Ulhówek z organizacjami pozarządowymi oraz innymi 

podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na terenie gminy Ulhówek 

Roczny program współpracy Gminy Ulhówek z organizacjami pozarządowymi oraz innymi 

podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na terenie gminy Ulhówek w 2022 

roku był realizowany zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia o działalności pożytku publicznego i 

o wolontariacie oraz zgodnie z Uchwałą Nr XXIII/42/2021 Rady Gminy Ulhówek z dnia 28 

grudnia 2021 r.. 

 Po przeprowadzeniu  konsultacji społecznych w sprawie treści programu ogłoszono 

konkursy na realizację dwóch zadań. Jedno zadanie związane było ze sportem, natomiast 

drugie z edukacją. 

Na „Szkolenie drużyn piłki nożnej; przygotowanie kadry zawodników do rozgrywek 

międzyklubowych oraz dofinansowanie udziału klubów w zawodach mistrzowskich” 

przeznaczono z budżetu gminy kwotę 55 000,00 zł. 

Wpłynęły dwie oferty złożone przez Ulhówiecki Ludowy Klub Sportowy „Zryw” oraz Gminny 

Klub Sportowy „Szyszła” Tarnoszyn. Po przeprowadzeniu konkursu obie oferty zostały ocenione 

pozytywnie. Dotacja dla klubu z Tarnoszyna wyniosła 45 000,00 zł. Natomiast dla klubu z 

Ulhówka 10 000,00 zł. Ponadto klub ten uzyskał środki finansowe na działalność statutową z 

Ministerstwa Sportu i Turystyki w wysokości 10 000,00 zł. 

Prowadzenie przez trenerów treningów w hali w okresie zimowym oraz zajęć na otwartym 

powietrzu w pozostałych miesiącach pozwalają na rozwój ogólny sprawności fizycznej różnych 

grup wiekowych dziewcząt i chłopców. Pomagają także w kontaktach między różnymi grupami 

wiekowymi, jak i w kontaktach z osobami starszymi. Zajęcia treningowe i rozgrywki kontrolne 

przeprowadzane w okresie zimowym przynoszą efekty zarówno podczas  rozgrywek ligowych, 

jak i na turniejach piłkarskich organizowanych przez Zamojski Okręgowy Związek Piłki Nożnej 

oraz przez szkoły. 

  Działanie związane z edukacją, to „ Dowóz dzieci niepełnosprawnych z terenu Gminy 

Ulhówek do Ośrodka Rehabilitacyjno-Edukacyjno-Wychowawczego PSONI w Tomaszowie 

Lubelskim”. Na to działanie przeznaczono w budżecie gminy kwotę 6 100,00 zł. 

Działanie to umożliwia  realizowanie obowiązku szkolnego, poprawę stanu zdrowia i 

sprawności fizycznej osób z wielorako sprężoną niepełnosprawnością. Wychowanek jest 

zabierany z domu rodzinnego przez opiekuna i samochodem stowarzyszenia jest dowożony do 
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placówki. Po skończonych zajęciach jest w ten sam sposób odwożony. Dowóz odbywa się od 

poniedziałku do piątku w okresie całego roku szkolnego 

4.10.    Program dla nowonarodzonych dzieci  w gminie Ulhówek  

W roku 2022 była kontynuowana akcja  promocyjna „Witaj w Gminie Ulhówek”. Realizacja 

projektu   jest prowadzona na podstawie Zarządzenia Nr 0050.8.2021 Wójta Gminy Ulhówek 

z dnia 4 marca 2021 r. 

Skierowana jest do wszystkich nowonarodzonych mieszkańców gminy Ulhówek zamieszkałych 

na terenie gminy. 

Po złożeniu przez rodziców lub opiekunów prawnych dziecka wniosku przygotowany jest 

zestaw upominkowy w skład którego wchodzą: maskotka, śpioszki, śliniaczek, kocyk, list 

gratulacyjny oraz słodycze dla rodziców. Jest on wręczany przez wójta gminy w terminie 

dogodnym dla wnioskodawców. W roku 2022 r. upominki otrzymało 16 nowych mieszkańców. .   

4.11.   Program wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży  

Lokalny program dla uzdolnionej młodzieży jest skierowany do uczniów szkół podstawowych 

gminy Ulhówek i zakłada  on wsparcie  edukacji, poprzez motywowanie szkół do wykorzystania 

różnorodnych możliwości wspierania aktywności i kreatywności uczniów oraz wspieranie 

uczniów  w rozwoju własnych inspiracji.  Celem programu przyjętego przez Radę Gminy 

uchwałą Nr XXII/28/2021 z dnia 29 października 2021 roku jest m.in. motywowanie uczniów 

do systematycznego pogłębiania wiedzy i rozwijania swoich zainteresowań, promowania 

pozytywnych wzorców wśród społeczności uczniowskiej oraz w środowisku lokalnym, 

wspieranie uczniów w rozwijaniu ich uzdolnień i zainteresowań. Realizacja celów odbywa się 

poprzez ustanowienie stypendiów i nagród za osiągnięte wyniki w nauce, w sporcie i w 

działalności artystycznej, a szczególne warunku ich przyznawania określa Uchwała Nr 

XXII/29/2021 Rady Gminy  Ulhówek z dnia 29 października 2021 roku. Przyznane uczniom 

świadczenia pieniężne w formie stypendiów i nagród zostały opisane w punkcie -  realizacja 

zadań oświatowych.    

4.12 .  Program  „Posiłek w szkole i w domu” 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Ulhówku w 2022 roku  realizował wieloletni program 

rządowy „Posiłek w szkole i w domu” , którego celem jest zapewnienie posiłku osobom 

dorosłym, które własnym staraniem nie mogą go sobie zapewnić, dożywianie dzieci w szkołach 

oraz przyznawanie i wypłata zasiłków celowych na zakup żywności. Z tej formy pomocy 

skorzystało 80 uczniów, 3 osoby dorosłe (gorący posiłek), 204 osoby (zasiłek celowy). 

4.13.    Program  „Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej” 

Ośrodek realizował również program rządowy Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej, 

edycja 2022. Celem tego programu jest  towarzyszenie asystenta  osobom niepełnosprawnym 

we wszystkich aspektach ich życia, również poza miejscem zamieszkania.  

4.14.    Program  „Opieka wytchnieniowa” 

Kolejny program realizowany przez Ośrodek to program rządowy Opieka wytchnieniowa. 

Celem tego programu jest, aby zatrudnione przez GOPS opiekunki zastępowały w sprawowaniu 

opieki nad chorym członkiem rodziny osoby, które faktycznie ją sprawują umożliwiając tym 

osobom  wyjście z domu w celu załatwienia swoich spraw. Z tej formy wsparcia skorzystały  2 

osoby. 
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4.15.  Gminny Program Wspierania Rodziny na lata 2022-2024 

Gminny Program Wspierania Rodziny na lata 2022-2024 był realizowany przez asystenta 

rodziny, który wspierał 7 rodzin przeżywających trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-

wychowawczych. Asystent rodziny we współpracy z pracownikami socjalnymi, szkołami, 

kuratorami rodzinnymi realizował zapisy tego programu. 

4.16.  Gminny Program przeciwdziałania przemocy w rodzinie na lata 2021-2025   

Gminny Program przeciwdziałania przemocy w rodzinie na lata 2021-2025   był realizowany 

przez Zespół Interdyscyplinarny podczas jego posiedzeń w czasie których była prowadzona 

praca zarówno z ofiarą przemocy jak i sprawcą. Ponadto rodziny dotknięte tym problemem 

były monitorowane przez pracowników socjalnych i dzielnicowego. Celem programu jest 

zapobieganie problemowi przemocy domowej. 

4.17.   Program  - Korpus wsparcia seniora 

Korpus wsparcia seniora to program rządowy skierowany do osób samotnych powyżej 65 roku 

życia. W ramach tego programu zakupionych zostało 17 opasek ratujących życie. Dzięki tym 

opaskom seniorzy mieli mierzone m.in. ciśnienie i w razie potrzeby mogli bezpośrednio 

skontaktować się telefonicznie z ratownikiem medycznym. 

4.18.   Gminna Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych 

Opracowanie i realizacja gminnej strategii rozwiązywania problemów społecznych ze 

szczególnym uwzględnieniem programów pomocy społecznej, profilaktyki i rozwiązywania 

problemów alkoholowych i innych, których celem jest integracja osób i rodzin z grup 

szczególnego ryzyka jest zadaniem jest zadaniem własnym gminy o charakterze 

obowiązkowym. 

W Gminie Ulhówek jest opracowana Gminna Strategia Rozwiązywania Problemów 

Społecznych Gminy Ulhówek  na lata 2016-2023 zawiera w swej treści opracowane  priorytety, 

które są doprecyzowane celami strategicznymi jak i celami operacyjnymi , które realizowane 

są poprzez zadania. 

Do realizacji celów  poprzez zadania przypisane są podmioty, które za to odpowiadają. Do tych 

podmiotów należy Urząd Gminy Ulhówek, Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Ulhówku, 

Szkoły w Ulhówku, Gminna Komisja ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. Poniżej 

przedstawiam priorytety i cele strategiczne wraz z celami operacyjnymi. 

Priorytet I – Aktywni mieszkańcy na rozwijającym się rynku pracy 

Cel strategiczny - poprawa sytuacji na rynku pracy 

cele operacyjne: 

- zwiększenie zdolności mieszkańców do zatrudnienia, 

- wzrost potencjału lokalnej gospodarki do tworzenia miejsc pracy 

Priorytet II- Dobrze funkcjonująca rodzina fundamentem społeczeństwa 

Cel strategiczny- poprawa procesu opieki i wychowania w rodzinach 

cele operacyjne: 

- wzmocnienie kompetencji rodzicielskich 

- zmniejszenie skali dysfunkcji w rodzinach 

Priorytet III Dzieci i młodzież przygotowane do wyzwań dorosłości 

Cel strategiczny- lepsze przygotowanie dzieci i młodzieży do wejścia w dorosłe , samodzielne 

życie 
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cele operacyjne: 

- zwiększenie szans edukacyjnych dzieci i młodzieży 

- wzmocnienie postaw prospołecznych oraz kompetencji ułatwiających pełnienie ról 

rodzinnych                   i zawodowych 

Priorytet IV – Osoby zależne aktywnymi uczestnikami życia społecznego 

Cel strategiczny- zwiększenie udziału osób starszych, niepełnosprawnych i chorujących w życiu 

społecznym 

cele operacyjne: 

- wzrost osób starszych, niepełnosprawnych i chorujących w życiu społecznym 

- poprawa dostępu osób starszych i ich rodzin do usług społecznych 

Priorytet V- Dobre warunki mieszkaniowe i materialne gospodarstw domowych 

Cel strategiczny- poprawa warunków socjalno-bytowych gospodarstw domowych 

cele operacyjne: 

- wzrost kompetencji sprzyjających samodzielności i zaradności życiowej 

- zapewnienie dostępu do podstawowych dóbr i zasobów 

  Priorytet VI -Aktywna i zintegrowana wspólnota lokalna 

Cel strategiczny- zwiększenie i zaangażowanie mieszkańców w sprawy lokalne 

cele operacyjne: 

- wzmocnienie wspólnej tożsamości i odpowiedzialności za otoczenie 

- wzrost świadomości, integracji i aktywności społecznej 

- poprawa dostępności i przestrzeni publicznej 

Priorytet VII- Współpraca lokalna na rzecz rozwiązywania problemów społecznych 

Cel strategiczny – wzrost efektywności i jakości działań społecznych 

cele operacyjne: 

- wzmocnienie współpracy pomiędzy jednostkami organizacyjnymi gminy, innymi instytucjami 

publicznymi oraz podmiotami sektora obywatelskiego 

- profesjonalizacja działań instytucji i organizacji lokalnych 

- bezpieczna gmina. 

 Cele i zadania zawarte w strategii każda jednostka realizowała zgonie z zakresem swojej 

działalności.  

4.19.  Programu Operacyjny  Pomoc Żywnościowa 2014-2020 

Kolejnym zadaniem realizowanym przez GOPS w Ulhówku było wydawanie żywności w ramach 

Programu Operacyjnego Pomoc Żywnościowa 2014-2020.  

W 2022 roku wydano ponad 13 ton żywności (cukier, szynka drobiowa, szynka wieprzowa, 

koncentrat pomidorowy, makaron świderki,  groszek z marchewką, mleko,  filet z makreli, 

powidła śliwkowe,  olej rzepakowy). 

Z tej formy wsparcia skorzystało 686 osób, których dochód nie przekraczał 1707,20 zł netto                         

w przypadku osoby samotnie gospodarującej i 1320,00zł netto w przypadku osoby w rodzinie. 
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5. Inwestycje i inne zadania   

5.1 Inwestycje    

 

 

Lp

. 

Nazwa 
zadania 

Źródło 
dofinansowania 

 Wartość 
zadania 

(w zł) 

Kwota 
dofinanso- 

wania 
(w zł) 

Termin 
realizacji [rok] 

 
 Realizacja zadania  

 

 

1. 

Inwestycje 
gminne 

Środki Funduszu 
Inwestycji 

Lokalnych z 
Funduszu 

Przeciwdziałanie 
COVID-19 

500 000,00 500 000,00 2022 

Środki wydatkowano 
na: 

-  przebudowę dróg 
wewnętrznych w 
miejscowości Rzeplin i 
Ulhówek – 
391781,74zł; 
- przebudowę drogi 
gminnej Nr 112004L w 
m. Dyniska od km 
0+000 do km 0+410,00 
- 108 218,26 zł 
 

 

 
Droga Rzeplin  

Droga Ulhówek 

 

 

2. 

OZE w gminie 
Ulhówek 

 
 
 

Regionalny 
Program 

Operacyjny 
Województwa 

Lubelskiego na lata 
2014-2020” 
Działanie 4.1 

Wsparcie 
wykorzystania OZE 

2 474 502,54 1 748 415,54 2019-2022 

 
 
 
Zakończono realizację  
projektu. 
Zamontowano 32 
instalacje kolektorów 
słonecznych, 12 
kotłów  na biomasę,  
8 pomp 
aerotermalnych  oraz  
100 instalacji 
fotowoltaicznych.                   
Wkład własny Gminy 
- 726 087,00 zł  
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Zestaw fotowoltaiczny (panele + falownik) 

 
Kolektory słoneczne 

 

3. 

„Termomoderni
zacja budynków 

użyteczności 
publicznej w 

gminie 
Ulhówek”. 

Regionalny Program 
Operacyjny 

Województwa 
Lubelskiego na lata 

2014 – 2020. Os 
Priorytetowa 5 

Efektywność 
Energetyczna i 

Gospodarka 
Niskoemisyjna, 
Działanie 5.2 
Efektywność 
energetyczna 

sektora 
publicznego. 

 
6 443 209,41 

 

 
2 892 417,37 

 
2019 - 2022 

Zakończono realizację 
projektu. 

Termomodernizacją 
objęto budynki Szkoły 

Podstawowej                    
w Hubinku,                       

w Tarnoszynie i          w 
Ulhówku  oraz remizo-
świetlicę w Ulhówku.                                      
W ramach projektu 

docieplono 
stropodachy i ściany 

zewnętrzne, 
wymieniono drzwi i 

okna, 
zmodernizowano c.o. 

oraz  wykonano 
pomieszczenie 

kotłowni w remizo-
świetlicy .  Wykonano  

oświetlenie 
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zewnętrzne budynków 
szkół. 

Wkład własny Gminy - 
3 550 792,04zł. 

 

 

 

 
Remizo – świetlica w Ulhówku  

 
Szkoła Podstawowa w Hubinku 

 

 
 

              Szkoła Podstawowa w Tarnoszynie 

 
Zespół Szkół Publicznych w Ulhówku 

4. 

 
 
 
 

Budowa sieci 
wodociągowej 
oraz budowa 

przydomowych  
oczyszczalni 
ścieków w 

miejscowości 
Wasylów, 
Budynin, 

Korczmin i 
Machnówek 

 
 

Fundusz Inwestycji 
Lokalnych  
Fundusz 

Przeciwdziałania 
COVID-19 

5 649 888,00 5 367 393,00 2021 - 2023 

Zadanie w trakcie 
realizacji. W ramach 

projektu zostanie 
wybudowana  sieć 
wodociągowa      o 
długości - 9,550km 

oraz  4 przydomowe 
oczyszczalnie 

ścieków. Wkład 
własny Gminy -       
282  495,00 zł 
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Umowa z wykonawcą  na  budowę sieci 

wodociągowej 
 
 

 

 

5. 

„ Zakup 192 
sztuk laptopów 

w ramach 
projektu 

grantowego: 
Wsparcie dzieci 

z rodzin 
pegeerowskich 

w rozwoju 
cyfrowym – 

Granty PPGR”.” 

 
 

Program 
Operacyjny Polska 

Cyfrowa na lata 
2014-2020 Osi 

Priorytetowej V 
Rozwój cyfrowy JST 
oraz wzmocnienie 

cyfrowej 
odporności na 

zagrożenia REACT-
EU działania 5.1 

Rozwój cyfrowy JST 
oraz wzmocnienie 

cyfrowej 
odporności na 

zagrożenia 
dotyczące realizacji 

projektu 
grantowego„ 

Wsparcie dzieci z 
rodzin 

pegeerowskich w 
rozwoju cyfrowym –  
Granty PPGR” 
 

479 877,12 479 877,12 2022 

Zakończono realizację  
zadania. 

W ramach projektu 
zakupiono 192szt. 

laptopów  i 
przekazano  na 

własność  dzieciom z 
rodzin pracujących w 

państwowych 
gospodarstwach 

rolnych. 
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   Wójt Gminy Ulhówek z przedstawicielem    
handlowym przy odbiorze laptopów 

 

Przekazanie laptopów dzieciom przez Wójta 

Gminy Ulhówek  

 

 

6. 

Przebudowa 
drogi gminnej     
Nr 112004L w 
m. Dyniska od 
km 0+000 do 
km 0+410,00 

Rządowy Fundusz 
Rozwoju Dróg 

567 237,60 283 483,00 2021-2022 

Zakończono realizację 
inwestycji.                              

Wkład własny Gminy -  
283 754,60 zł 

 

 
Droga Dyniska 

7. 

„Zakup 
średniego 

samochodu 
ratowniczo – 

gaśniczego 4x4 
wraz  

z wyposaże- 
niem dla OSP w 

Wasylowie 
Wielkim”. 

 

Komenda Główna 
Państwowej Straży 

Pożarnej                          
Krajowy System 

Ratowniczo 
Gaśniczy 

965 550,00 400 000,00 2022 

Zakończono realizację 
inwestycji.                            

Na zakup samochodu 
Gmina Ulhówek  

udzieliła OSP  dotacji  
w wysokości  

565 550,00 zł.  
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Wręczenie promesy na samochód ratowniczo-

gaśniczy 

 
Samochód ratowniczo-gaśniczy 

8. 

Cyfrowa Gmina 
- 
Informatyzacja 
Gminy 
Ulhówek” 

 

Europejski Fundusz 
Rozwoju 

Regionalnego, 
Program Operacyjny 
Polska Cyfrowa na 
lata 2014 – 2020,    

Oś Priorytetowa V. 
Rozwój cyfrowy JST 
oraz wzmocnienie 

cyfrowej odporności 
na zagrożenia  REACT 

– EU. Działanie 5.1 
Rozwój cyfrowy JST 

 
 

133 650,00 

 
 

133 650,00 

 
 

2022 - 2023 

 

 

Przeprowadzono 

postępowanie  o 

zamówienie 

publiczne  na:  

 1.  usługę dla 

mieszkańców w 

postaci portalu 

podatkowego, 

 2. zakup 15 

komputerów 

stacjonarnych i 2 

laptopów   z 

systemami  

operacyjnymi   

3. zakup 

oprogramowania 

do monitoringu i 

zarządzania siecią 

komputerową  

4.   dostosowanie 

strony internetowej 

ulhowek.pl do 

wymagań WCAG  . 
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Podpisanie umowy na uruchomienie usług publicznych w postaci portalu podatkowego 

 

9. 

„Zakup 
ciągnika, 

kosiarki oraz 
kosy spalinowej 

dla Gminnej 
Spółki Wodnej 
w Ulhówku” 

Program Rozwoju 
Obszarów Wiejskich 
na lata 2014-2020; 

Inwestycje 
zapobiegające 

zniszczeniu 
potencjału produkcji 
rolnej”. Poddziałanie 
„Wsparcie inwestycji 

w środki 
zapobiegawcze, 

których celem jest 
ograniczenie skutków 

prawdopodobnych 
klęsk żywiołowych”. 

 

347 504,34 277 668,00  2020-2023 

Zakupiono ciągnik 
rolniczy oraz 

pozostałe sprzęty.                                 
Dotacja  Gminy  

Ulhówek -  
69 836,34zł. 

 

 
Ciągnik rolniczy z pługiem do odśnieżania 
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10. 

„Dostawa 
sprzętu do 
utrzymywania 
urządzeń 
melioracyjnych 
na potrzeby 
Gminnej Spółki 
Wodnej w 
Ulhówku”. 

 

Program Rozwoju 
Obszarów Wiejskich 
na lata 2014-2020; 

Inwestycje 
zapobiegające 

zniszczeniu 
potencjału produkcji 
rolnej”, Poddziałanie 
„Wsparcie inwestycji 

w środki 
zapobiegawcze, 

których celem jest 
ograniczenie skutków 

prawdopodobnych 
klęsk żywiołowych”. 

865 305,00 679 490,40 2021-2023 

 Przeprowadzono 

postępowanie o 

zamówienie 

publiczne na zakup:    

koparko-ładowarki, 

wysięgnika 

wielofunkcyjnego, 

głowicy koszącej, 

odmularki do 

rowów, maszyny do 

czyszczenia drenów 

z beczką oraz 

przyczepy rolniczej. 

Dotacja Gminy 

Ulhówek  -

185 814,60zł  

 

 

 
Koparko-ładowarka 

 

 

Wysięgnik wielofunkcyjny 

 

5.2.  Prace budowlano-remontowe w obiektach gminy i inne zadania. 

W 2022 roku zostały wykonane również prace   remontowe w świetlicach wiejskich. W Dębinie 

Osadzie i w Machnówku ocieplono styropianem ściany zewnętrzne. W Magdalence 

wyremontowano pomieszczenie kuchni,  w Dębinie położono  gładź na ścianach, pomalowano 

ściany i sufity. W świetlicy w Rzeplinie Osadzie prace remontowe zostały wykonane w 

następującym zakresie: skuwanie tynków ze ścian, układanie płyt gipsowych na ścianach, 

wykonania podwieszanego sufitu,  szpachlowanie ścian i sufitu, malowanie ścian i sufitu, 

remont instalacji elektrycznej. W Rzeczycy wykonano remont pomieszczenia garażu OSP i 

scenę przed budynkiem  natomiast w Rokitnie przy remizo-świetlicy wykonano utwardzenie 

placu o pow. 550m2. W Hubinku w sali  bankietowej zainstalowano  kominek. 

W 2022 roku zostały sporządzone   dokumentacje techniczne na następujące  inwestycje 

drogowe planowane do realizacji w 2023 roku: 

1. Przebudowa drogi wewnętrznej ul. Kościelnej w miejscowości Ulhówek o dł. 355mb                     

2. Przebudowa drogi wewnętrznej w miejscowości Ulhówek o dł. 25mb 
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3.  Przebudowa drogi wewnętrznej w miejscowości Korczmin o dł. 405mb 

4. Przebudowa drogi wewnętrznej w miejscowości Rzeplin o dł. 164mb 

5. Przebudowa drogi wewnętrznej w miejscowości Rzeplin o dł. 126mb 

6. Przebudowa drogi wewnętrznej w miejscowości Dyniska o dł. 86mb 

7. Przebudowa drogi wewnętrznej ul. Witolda Świadka w miejscowości Ulhówek o dł. 105mb 

8. Przebudowa drogi gminnej nr 112001L Hubinek-Dębina o dł. 995mb 

9. Przebudowa drogi wewnętrznej w miejscowości Rokitno o dł. 513mb 

10. Przebudowa drogi wewnętrznej w miejscowości Tarnoszyn o dł. 980mb 

11. Przebudowa drogi wewnętrznej w miejscowości Rzeplin o dł. 430mb 

12. Przebudowa drogi gminnej nr 112008L w miejscowości Żerniki o dł. 611mb 

13. Przebudowa drogi gminnej nr 112011L w miejscowości Ulhówek o dł. 999mb 

14. Przebudowa drogi wewnętrznej w miejscowości Tarnoszyn o dł. 50mb 

15. Przebudowa drogi wewnętrznej w miejscowości Dyniska o dł. 110mb 

16. Przebudowa drogi wewnętrznej w miejscowości Tarnoszyn o dł. 950mb 

17. Przebudowa drogi wewnętrznej w miejscowości Magdalenka o dł. 331mb. 

  W ramach współpracy z Powiatem Tomaszowskim udzielono samorządowi 

powiatowemu pomocy rzeczowej polegającej na  budowie chodnika o dł.267mb. i parkingu o 

powierzchni 150 m 2 przy  drodze powiatowej nr 3519L w miejscowości Szczepiatyn. 

6. Wydarzenia kulturalne i działania promocyjne 

Działalność kulturalna na terenie  Gminy Ulhówek obejmuje przedsięwzięcia realizowane 

przede wszystkim przez  stanowisko pracy do spraw kultury i promocji gminy w Referacie 

Organizacyjno – Administracyjnym, Gminną Bibliotekę Publiczną w Ulhówku, placówki 

oświatowe, sołectwa, Koła Gospodyń Wiejskich,  organizacje społeczne oraz kościelne. 

Najważniejsze wydarzenia kulturalne w 2022r.: 

1. Największą imprezą organizowaną przez Samorząd Gminy Ulhówek jest obchodzone 

każdego roku Święto Plonów tzw. Dożynki Gminno – Parafialne, które w 2022 roku odbyły się 

w Szczepiatynie. Jest to impreza plenerowa o charakterze integracyjnym, dedykowana miesz-

kańcom całej gminy, organizowana z dużym rozmachem i przy zaangażowaniu wszystkich jed-

nostek organizacyjnych gminy oraz partnerów zewnętrznych. We współpracy z Urzędem Gminy 

organizowano również uroczystości dożynkowe o zasięgu parafialnym. 

Dożynki Gminne w Szczepiatynie  

                     

28 sierpnia 2022 r. w miejscowości Szczepiatyn 
odbyły się Dożynki Gminne. Tradycyjna forma święta 
plonów zgromadziła wielu mieszkańców, 
zaproszonych gości jak również delegacji 
dożynkowych. 
Uroczystości rozpoczęły się od przejścia barwnego 
korowodu na uroczystą Mszę Świętą w kościele         
w Szczepiatynie. Na zaproszenie ks. proboszcza 
Władysława Gudza Dziękczynnej Mszy Dożynkowej 
przewodniczył i wygłosił Słowo Boże ks. Wiesław 
Mokrzycki – Dziekan Dekanatu Tarnoszyńskiego. 
Podczas mszy św. Starostowie Dożynek Pani Joanna 
Buczkowska i Pan Grzegorz Zimerman na ręce Wójta 
Gminy Ulhówek Łukasz Kłębka przekazali chleb 
dożynkowy – owoc ziemi    i pracy ludzkich rąk, który 
później został podzielony pomiędzy uczestników 
święta. 
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Dożynki parafialne w Hubinku 
 

       
 

 

 

Uroczystość odpustowa ku czci Matki Bożej Bełskiej połączona z dożynkami 

parafialnymi w Tarnoszynie 

 

        
Dożynki parafialne w Ulhówku  

 

 
 

 

 

Dożynki Parafialne w Rzeplinie
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Dożynki Parafialne w Szczepiatynie 
 

 

Dożynki parafialne w Machnówku 
 

 

 
       

2. Uroczystości religijne to ważna część życia mieszkańców gminy. Wymienić tutaj należy 
chociażby uroczystości upamiętniające mieszkańców pomordowanych przez bandy UPA /Tar-
noszyn, Machnówek, Wasylów Wielki/, Gminne Obchody Narodowego Święta Niepodległości 
w Rzeplinie, uroczystości odpustowe, spotkania opłatkowe, pielgrzymkę sołtysów do Nabroża, 
jasełka i inne. 

 
Gminne obchody Narodowego Święta Niepodległości w Rzeplinie  
 

 
 

Gminne obchody Narodowego Święta 
Niepodległości rozpoczął gospodarz gminy Wójt 
Łukasz Kłębek witając przybyłych gości. 
Pod przewodnictwem zespołu NA GRANICY wszyscy 
wspólnie odśpiewali hymn państwowy            i 
wysłuchali w skupieniu uroczystego odczytania 
Apelu Poległych. 
Następnie program artystyczny wykonali uczniowie 
ze Szkoły Podstawowej im. Orła Białego                              
w Tarnoszynie. 

Wszyscy zgromadzeni mogli posłuchać również 
pięknego koncertu pieśni patriotycznych                           
w wykonaniu zespołu NA GRANICY. 
Mszę św. w intencji Ojczyzny odprawił                             
ks. proboszcz Grzegorz Hałas. 
Obchody zakończono wspólnym odśpiewaniem 
"Boże coś Polskę" oraz pieśnią patriotyczną                    
w wykonaniu chóru parafialnego z Rzeplina. 
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Uroczystości odpustowe w Nabrożu i Diecezjalna Pielgrzymka Władz Samorządowych    

i Sołtysów  

 

                    

16 lipca 2022r. sołtysi z terenu naszej gminy na czele 
z Wójtem Gminy Ulhówek Łukaszem Kłębkiem 
uczestniczyli w uroczystości odpustowej ku czci 
Matki Bożej Szkaplerznej w 20 rocznicę koronacji 
cudownego obrazu Pani Nabroskiej. 
Sumie odpustowej przewodniczył Jego Ekscelencja 
Ks. Bp dr Marian Rojek - Biskup Zamojsko-
Lubaczowski. 
Sołtysów z naszej gminy reprezentowali: Józefa 
Maciocha- Przewodnicząca Sołtysów, Monika 
Puchalska, Grażyna Hałucha, Maria Mucha, Beata 
Kargol, Zbigniew Wacko, Waldemar Piękny i Piotr 
Hirny 

 

 

XVI pielgrzymka z Dynisk do Uhnowa 
 

    
„O pokój Panie nasz, błagamy Cię”- pod tym hasłem 
11 czerwca odbyła się XVI pielgrzymka z Dynisk do 
Uhnowa zorganizowana przez ks. Wiesława 
Mokrzyckiego – proboszcza parafii pw. Świętego 
Antoniego z Dynisk i Wójta Gminy Ulhówek Łukasza 
Kłębka. 
Gminę Ulhówek reprezentowali Stanisława Ziober – 
Przewodnicząca Rady Gminy Ulhówek, Jan 
Kowalczyk – Radny Powiatu Tomaszowskiego            i 
Kierownik USC w Ulhówku oraz Tomasz Słomiany, 
którzy przekazali również dary dla potrzebujących 
mieszkańców Uhnowa. 

Po koncercie w wykonaniu młodzieży ze Szkoły 
Podstawowej z Uhnowa pątnicy uczestniczyli we 
mszy św. w intencji pokoju na Ukrainie, której 
przewodniczył o. Jan Wesalski. 
Na uhnowskim cmentarzu wierni podczas modlitwy 
ekumenicznej modlili się za zmarłych 
spoczywających na miejscowym cmentarzu i za 
poległych podczas wojny. 
Drugi dzień uroczystości to odpust ku czci św. 
Antoniego Padewskiego, patrona parafii Dyniska. 
Jest to szczególne święto, gdyż jednoczy nie tylko 
mieszkańców, ale też przyciąga wielu wiernych, 
którzy kiedyś oddawali cześć świętemu w kościele 
pw. św. Antoniego w Uhnowie. Uroczystości 
odpustowej w Dyniskach, która odbyła się 12 
czerwca, przewodniczył Ks. Prałat Czesław Grzyb, 
który również wygłosił okolicznościowe kazanie. 
Piękną oprawę liturgiczną przygotowała Orkiestra 
Dęta z Tomaszowa Lubelskiego pod batutą majora 
Bogdana Pałczyńskiego  
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Uroczystości w Machnówku 

 

78 lat po tragedii odbyły się w Machnówku 
uroczystości upamiętniające mieszkańców wiosek 
gminy Ulhówek pomordowanych przez ukraińskich 
nacjonalistów. 

Podczas tragicznych wydarzeń wiosny 1944 roku       z 
rąk ukraińskich nacjonalistów ginęli m.in. 
mieszkańcy Machnówka, Worochty, Korczmina, 
Korczowa i Staji. 
Uroczystą mszę św. w intencji pomordowanych 
odprawił ks. Piotr Gałczyński - proboszcz parafii. 
Jak co roku, Wójt Gminy Ulhówek Łukasz Kłębek 
wraz z Przewodniczącą Rady Gminy Ulhówek 
Stanisławą Ziober, Radną Gminy Ulhówek Danutą 
Lis, sołtysami na czele z Karoliną Romańczuk              i 
Beatą Bogusz złożyli wieniec i zapalili znicze pod 
pamiątkową tablicą. 
Hołd pomordowanym złożyli również ostatni żyjący 
świadkowie mordów, a także mieszkańcy 
Machnówka, Korczmina i okolicznych miejscowości. 
Wojt Gminy Łukasz Kłębek wraz z Przewodniczącą 
Rady Gminy Stanisławą Ziober złożyli również 
wieniec pod pomnikiem ku czci pomordowanych      
w Wasylowie Wielkim. 

 

Tarnoszyn pamięta. 78 rocznica zbrodni UPA 

 

  
 

 
    

 
 
Czas nie leczy ran. Zabiera jednak ostatnich 
świadków zbrodni UPA na mieszkańcach Tarnoszyna 
w noc zagłady z 17 na 18 marca 1944 roku. 18 marca 
2022r. pamięć mieszkańców wioski 
pomordowanych przez nacjonalistów ukraińskich 
uczczono uroczystościami patriotyczno-religijnymi. 
Podczas mszy św. proboszcz parafii pw. Św. 
Stanisława Biskupa ks. Władysław Gudz wraz ze 
zgromadzonymi modlił się w intencji ofiar 
bestialskiego mordu w 1944 r.  
Odbył się również apel pamięci ku czci 
pomordowanych mieszkańców Tarnoszyna                    i 
Szczepiatyna. 
Po nabożeństwie uczestnicy uroczystości udali się 
pod pomnik, przed którym delegacje złożyły wieńce. 
W obchodach 78 rocznicy zbrodni UPA na Polakach 
wzięli udział mieszkańcy Tarnoszyna i gminy 
Ulhówek, przedstawiciele władz samorządowych 
gminnych i powiatowych na czele z Wójtem Gminy 
Ulhówek Łukaszem Kłębkiem, przedstawiciele służb 
mundurowych oraz poczty sztandarowe OSP     i 
szkół z terenu gminy. 
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 Uroczystości w Korczminie 
 
Uroczysta ekumeniczna msza święta w Korczminie, 
którą odprawił ks. mitrat Stefan Batruch. 
W uroczystości udział wzięli Wójt Gminy Ulhówek 
Łukasz Kłębek i Kazimiera Bartosz, którzy z rąk Igora 
Kinasza odebrali podziękowania za pomoc 
humanitarną mieszkańcom Ukrainy. 
Na ręce gospodarza gminy Pan Igor Kinasz przekazał 
również podziękowania dla Jana Kowalczyka i 
Krystyny Łakus. 

 
 

 

 

Uroczystości odpustowe  w Podlodowie 

 

 

 

Odpust w Hubinku 
 

 
 

 

 

 
 
Poświęcenie pomnika Jana Pawła II 
Z inicjatywy ks. proboszcza Stanisława Tymosza,      a 
dzięki hojności fundatora Wójta Gminy Łukasza 
Kłębka, Ulhówek dołączył do listy ponad 700 
miejscowości posiadających pomnik naszego 
Papieża. 
Monument przedstawia Jana Pawła II 
błogosławiącego światu. 
Uroczystość poświęcenia pomnika miała miejsce 
podczas odpustowej mszy św. w Ulhówku, której 
przewodniczył i Słowo Boże wygłosił redemptorysta 
o. Grzegorz. Mszę św. koncelebrował dziekan 
dekanatu tarnoszyńskiego ks. Wiesław Mokrzycki. 
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Odpust w Machnówku 

 

 
  

 

 

Odpust w Rzeplinie 
 

            
 

Odpust w kościele parafialnym pw. Świętej Anny w Wasylowie Wielkim i bierzmowanie 

młodzieży 
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Odpust w Szczepiatynie 

 

 
 

Odpust w Żernikach 

 

 

 

 

 
3. Obok uroczystości o charakterze państwowym czy religijnym równie ważne są imprezy                
o charakterze rozrywkowym dedykowane całej społeczności gminnej, np. Gminny Dzień 
Dziecka połączony ze zbiórką charytatywną na leczenie i rehabilitację Ani Kopeć z domu 
Sawczuk, koncerty kolęd, spotkania z ciekawymi ludźmi, zawody sportowe itp.  

 
 
Wspólne kolędowanie w kościele w Rzeplinie z zespołem HUBAL 
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Kolędowanie z zespołem MEFFIS w Ulhówku 

 

  

 
 

 

 

Kolędowanie z zespołem „JARZĘBINA” w Rzeplinie, w Tarnoszynie i w Dyniskach  
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Koncert w wykonaniu HANKI RYBKI 
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Gminne Zawody Sportowo – Pożarnicze 
 
W zmaganiach uczestniczyło 13 drużyn, w tym           4 
Młodzieżowe Drużyny Pożarnicze. 
Zawody otworzył gospodarz gminy Łukasz Kłębek, 
który powitał przybyłych strażaków ochotników, 
zaproszonych gości oraz licznie przybyłą 
publiczność. 
Następnie Komendant Gminny ZOSP RP                      w 
Ulhówku Janusz Myszkowski zdał raport Wójtowi 
Gminy Ulhówek Łukaszowi Kłębkowi. Później 
uroczyście odśpiewano hymn państwowy                        i 
wciągnięto flagę na maszt. 
 
Zawody rozpoczęły się od pokazowej musztry, którą 
wykonały wszystkie drużyny. Następnie drużyny 
rywalizowały w „sztafecie” i w „bojówce”. 
Nad prawidłowym przebiegiem zawodów czuwała 
komisja sędziowska w składzie mł. bryg. mgr inż. 
Jacek Zwolak, asp. mgr Jacek Nowosadowski, mł. 
ogn. Mateusz Tarański wspierana przez naszych 
strażaków dh Stanisława Dybicha, dh Piotra 
Ostrówkę i dh Patryka Pardusa. 
Emocje były ogromne a wyniki dla wielu były 
zaskoczeniem. 
 

W kategorii Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych 
wyniki przedstawiają się następująco: 
Dziewczęta: 
I miejsce – MDP Tarnoszyn  
Chłopcy: 
I miejsce – MDP Szczepiatyn  
 II miejsce – MDP Ulhówek  
III miejsce – MDP Tarnoszyn  
Wyniki w kategorii seniorów: 
I miejsce – OSP Ulhówek  
II miejsce – OSP Machnówek  
III miejsce – OSP Rzeplin  
IV miejsce – OSP Tarnoszyn 
V miejsce – OSP Rzeczyca 
VI miejsce – OSP Wasylów Wielki 
VII miejsce – OSP Budynin 
VIII miejsce – OSP Żerniki 
IX miejsce – OSP Szczepiatyn. 
Podczas imprezy nie zabrakło atrakcji dla dzieci, 
które chętnie korzystały z dmuchanego placu zabaw. 
Wszyscy również mogli popróbować pysznej 
strażackiej grochówki. 
Zabawę przy muzyce zapewnił DJ Jaro.  

       
 

 

Gminny Dzień Dziecka  

 

Gminny Dzień Dziecka połączony ze zbiórką 
charytatywną na leczenie i rehabilitację Ani Kopeć   z 
domu Sawczuk 
Pomysłodawczynią i inicjatorką akcji była pani 
Grażyna Hałucha – sołtys m. Ulhówek                               i 
Przewodnicząca miejscowego KGW. 
Impreza rozpoczęła się występem przedszkolaków, 
który zgromadził dużą widownię. Po 
przedszkolakach na scenie zaprezentowali się 
harcerze z Drużyny Harcerskiej „Orlęta Ulhówieckie”. 
Było mnóstwo atrakcji dla dzieci i młodzieży,              a 
i dorośli nie mieli czasu na nudę. Mega dmuchańce 
dla dzieciaków i panie animatorki z Hulaj Duszo 
ufundował Wójt Gminy Ulhówek Łukasz Kłębek. 
Panie animatorki przygotowały wiele atrakcji dla 
dzieciaków. Były pokazy baniek mydlanych, 
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zaplatanie kolorowych warkoczyków, malowanie 
buziek, zabawy i zawody sportowe. OSP Ulhówek, 
Straż Graniczna i Policja również przygotowały 
pokazy dla dzieci. Wszyscy chętni mogli również 
przejechać się bryczką. 
Jak zwykle nie zawiodły panie z KGW, sołtysi              i 
radni a przede wszystkim mieszkańcy. Sprzedawano 
ciasta, kiełbaski, bigos, licytowano fanty a cały 
dochód ze sprzedaży przekazany został na szczytny 
cel – leczenie i rehabilitację Ani. 
Imprezę poprowadził i oprawę muzyczną zapewnił, 
również charytatywnie, DJ Leszek. 
W organizację włączyło się bardzo wiele osób. 
Wszyscy dla wspólnego celu działali charytatywnie. 

      

 

Spotkanie z Panem Lechem Dyblikiem 

 

 
 
Lech Dyblik, ceniony oraz znany aktor teatralny, 
filmowy i telewizyjny, przyjechał do naszej gminy na 
zaproszenie Wójta Gminy Ulhówek Łukasza Kłębka i 
dyrektorów szkół podstawowych z terenu naszej 
gminy. 

Podczas tego spotkania młodzież poznała historię 
życia aktora, której ważną częścią było jego 
uzależnienie od alkoholu i walka, jaką stoczył, aby 
wyjść z nałogu. Pan Lech Dyblik szczerze i bez 
skrępowania opowiadał o własnych przeżyciach 
związanych z kolejnymi etapami jego uzależnienia 
od alkoholu, a następnie z procesem wychodzenia        
z nałogu. Aktor jest od 30 lat niepijącym 
alkoholikiem. Lech Dyblik uświadamiał również 
młodzież, jak może zakończyć się na pozór niewinne 
eksperymentowanie z substancjami 
psychoaktywnymi. Podczas spotkania przekonywał, 
że nigdy nie jest za późno na dokonanie zmian            w 
swoim życiu. Wielokrotnie podkreślał również, jak 
ważna jest w życiu rodzina oraz budowanie 
wzajemnych relacji i dbanie o nie. 
Na koniec spotkania uczniowie mogli zdobyć 
autograf oraz zrobić sobie zdjęcie z aktorem. 

 
 

4. Działalność 23 Kół Gospodyń Wiejskich to aktywna współpraca z gminą przy organizacji 
uroczystości o różnym charakterze dedykowanych mieszkańcom. Tworzono miejsca, z 
których korzystać mogą wszyscy mieszkańcy gminy takie jak siłownie, place zabaw, or-
ganizowano warsztaty, wycieczki itp. Część z tych działań realizowana była dzięki pozy-
skaniu środków zewnętrznych z ARiMR,  „Działaj Lokalnie” i „Aktywna Lubelszczyzna”.  
 

Uroczyste otwarcie placu zabaw po przebudowie w m. Szczepiatyn 
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"Ciasto, chlebek i bułeczka- 

podwieczorek z KGW" – projekt 

realizowany przez KGW Ulhówek 

 

 
 

Wycieczka dla najmłodszych 

mieszkańców gminy 

 

 
 

 

Wycieczka dla seniorów do Krasnobrodu 

 

 
 

Otwarcie siłowni na świetlicy                         

w Korczminie Osadzie 

 
 

5. Zorganizowano również trzy jubileusze: Jubileusz 65-lecia OSP Żerniki, 60-lecia istnienia 
KGW Korczmin, 60-lecia KGW Rzeczyca oraz uroczystość wprowadzenia samochodu do 
jednostki OSP Rzeczyca połączona z otwarciem sceny plenerowej. W działania te chęt-
nie włączali się sołtysi, radni, strażacy ochotnicy, KGW, szkoły oraz mieszkańcy gminy. 
Piękny Jubileusz 100-lecia urodzin świętowała również Pani Czesława Hałasa z Żernik. 

 

Jubileusz 65-lecia OSP Żerniki 
 

 

Obchody Jubileuszu 65-lecia OSP Żerniki rozpoczęły 
się uroczystą mszą św. w kościele w Żernikach. 
Mszy św. w intencji strażaków przewodniczył ks. 
Krzysztof Świta - proboszcz Parafii pw. Św. Piotra i 
Pawła w Łaszczowie. 
Następnie strażacy oraz zaproszeni goście 
przemaszerowali, prowadzeni przez orkiestrę datą      
z Łaszczowa i Tyszowiec, na plac przy remizo-świelicy 
w Żernikach. 
Po zdaniu raportu przez Komendanta Gminnego 
ZOSP RP w Ulhówku Janusza Myszkowskiego 
Wójtowi Gminy Ulhówek Łukaszowi Kłębkowi 
nastąpiło uroczyste wciągnięcie flagi na maszt              i 
wspólne odśpiewanie hymnu państwowego. 
W dalszej kolejności głos zabrał gospodarz gminy 
Łukasz Kłębek, który powitał zaproszonych gości 
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oraz mieszkańców przybyłych na uroczystości. 
Wspólnie z Przewodniczącą Rady Gminy Ulhówek 
Stanisławą Ziober Wójt Gminy Ulhówek Łukasz 
Kłębek, na ręce Prezesa OSP Żerniki Leszka Górnika, 
wręczyli pamiątkowy grawerton. 
Życzenia przekazał również z-ca Komendanta 
Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w 
Tomaszowie Lubelskim bryg. mgr inż. Paweł 
Chromiec a gratulacje dla strażaków przesłane przez 
Wójta Gminy Bełżec Andrzeja Adamka odczytała 
Przewodnicząca Rady Gminy Stanisława Ziober. 
Po oficjalnej części uroczystosci miejscowe Koło 
Gospodyń Wiejskich na czele z przewodniczącą a 
zarazem sołtysem Moniką Puchalską zaprosiło gości 
na obiad. 
Dla wszystkich przygotowana była również 
grochówka oraz bogaty asortyment wędlin i mięs w 
ramach wydarzenia kulinarnego "KUCHNIA 
STRAŻACKA Z OGNISTĄ WIEPRZOWINĄ". 

Na nowo wybudowanej scenie zaprezentowali się 
Jaśmin, Tarnina, Lawenda oraz Orkiestra Dęta z 
Łaszczowa i Tyszowiec. 
Nie zabrakło również atrakcji dla dzieci w postaci 
dmuchanego placu zabaw. 
Wszyscy wspólnie do późnych godzin wieczornych 
bawili się razem z zespołem TAKT. 
 

 
 

 

Jubileusz 60-lecia istnienia KGW Korczmin  
 

Obchody rozpoczęły się mszą św. odprawioną            w 
intencji członkiń przez ks. Piotra Gałczyńskiego. 
Wójt Gminy Ulhówek Łukasz Kłębek podziękował 
wszystkim członkiniom Koła, które na przestrzeni 60 
lat brały udział w przygotowaniach wydarzeń         z 
życia wsi i lokalnych uroczystościach. Gospodarz 
gminy przekazał na ręce przewodniczącej KGW 
Agaty Senetry pamiątkowy grawerton. 
Podczas uroczystości Wójt Gminy Ulhówek Łukasz 
Kłębek wraz ze Stanisławą Ziober - Przewodniczącą 
Rady Gminy Ulhówek, Aliną Konefał-Pilip - 
Sekretarzem Gminy Ulhówek, Janem Kowalczykiem 
Radnym Powiatu Tomaszowskiego   i zarazem 

Kierownikiem USC w Ulhówku oraz Jackiem 
Krechem - Kierownikiem Referatu Budownictwa i 
Gospodarki Komunalnej wręczyli również wszystkim 
członkiniom dyplomy podziękowania za działalność 
na rzecz miejscowości i gminy oraz symboliczne 
róże. 
Pamiątkowe dyplomy wręczył również 
Przewodniczacy Roztoczańskiego Związku Rolników, 
Kółek i organizacji Rolniczych Pan Feliks Rębacz wraz 
z Panią Marią Żyłą członkiem zarządu. 
Poczas uroczystosci nie zabrakło oczywiście 
pysznego poczęstunku oraz dobrej muzyki                    w 
wykonaniu naszych zespołów ludowych. Najpierw 
wystąpił zespół JAŚMIN z Rzeplina              a później 
TARNINA z Tarnoszyna. 
Jubileusz stał się okazją do podsumowania 
dotychczasowej działalności Koła, a także 
wspólnego świętowania. Po zjedzeniu pysznego 
tortu nadszedł czas na zabawę taneczną z zespołem 
TAKT będącą zwieńczeniem spotkania. 
Tak piękny jubileusz to doskonały powód do tego, 
aby jeszcze raz życzyć Paniom na dalsze lata 
owocnych i twórczych działań, wytrwałości i radości 
z realizowanych przedsięwzięć oraz kolejnych 
pokoleń członkiń, które będą kontynuowały te 
piękne tradycje. 
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Jubileusz 60-lecia istnienia KGW Rzeczyca 
 

 
Spotkanie jubileuszowe rozpoczął Ksiądz Stanisław 
Tymosz - Probosz Parafii pw. M.M. Kolbego                      
w Ulhówku. Po nabożeństwie przy świetlicy                     
w Rzeczycy uczestnicy jubileuszowego spotkania 
zebrali się w świetlicy wiejskiej. 
Przewodnicząca Koła Gospodyń w Rzeczycy               a 
zarazem Przewodnicząca Sołtysów i sołtys 
miejscowości Pani Józefa Maciocha powitała 
zaproszonych gości oraz wyraziła słowa uznania              

i szacunku dla pań, które w KGW działają od 
początku jego istnienia. 
W wystąpieniach, zarówno Wójta Gminy Ulhówek 
Łukasza Kłębka, jak i zaproszonych gości, nie 
brakowało ciepłych słów uznania, szacunku                  i 
gratulacji za aktywną i bardzo pożyteczną 
działalność oraz wytrwałą pracę społeczną 
wszystkich członków KGW Rzeczyca. 
Były też piękne życzenia zdrowia, radości, nowych 
twórczych pomysłów i satysfakcji z działalności dla 
wspólnego dobra. 
Zaproszeni goście również nie szczędzili słów 
gratulacji i podziękowań w kierunku członków koła 
za ich ponad półwieczną działalność. Członkowie 
KGW Rzeczyca, w dniu pięknego jubileuszu, 
obdarowani zostali przepięknymi różami i 
dyplomami z podziękowaniami. Podziękowania oraz 
kwiaty wręczył Wójt Gminy Ulhówek Łukasz Kłębek 
oraz Przewodniczący Roztoczańskiego Związku 
Rolników, Kółek i Organizacji Rolniczych Feliks 
Rębacz. Podziękowania dla członków KGW wręczył 
również Wiesław Cielica Wiceprzewodniczący Rady 
Powiatu Tomaszowskiego. 
Zaproszeni goście po uroczystej kolacji  
i przepysznym torcie bawili się podczas występów 
zespołów ludowych. Na scenie wystąpili LAWENDA, 
TARNINA oraz Zespół TAKT. 

 
Uroczystość wprowadzenia samochodu do jednostki OSP Rzeczyca połączona z otwarciem 
sceny plenerowej 
Podczas uroczystości poświęcony został nowy 
samochód strażacki, który otrzymał indywidualne 
tablice rejestracyjne L1 MANIU upamiętniające 
wieloletniego Naczelnika Wiceprezesa w OSP 
Rzeczyca a zarazem członka zarządu ZOSP RP  
w Ulhówku Mariana Bartnickiego. Poświęcona 
została również scena plenerowa przy remizo – 
świetlicy wykonana przez miejscowych strażaków na 
czele z Jarosławem Puchałą, Feliksem Borsukiem, 
Henrykiem Malcem przy finansowym wsparciu 
Jacka Ważochy i włodarza gminy. 
Jak zawsze nie zawiedli strażacy, którzy licznie 
przybyli na uroczystość wraz z pocztami 
sztandarowymi, by wspólnie świętować ze swoimi 
kolegami z jednostki OSP Rzeczyca. 
Uroczyste odczytanie aktu przekazania samochodu 
strażackiego i wręczenie kluczyków do samochodu 
strażackiego przez Wójta Gminy Ulhówek Łukasza 
Kłębka i Przewodniczącą Rady Gminy Stanisławę 
Ziober na ręce Prezesa OSP Rzeczyca Feliksa Borsuka 
zakończyło oficjalną część uroczystości. 
Po części oficjalnej miejscowe Koło Gospodyń 
Wiejskich na czele z przewodniczącą Józefą 
Maciochą zaprosiło gości na obiad. 
Dla wszystkich przygotowana była również 
grochówka oraz bogaty asortyment wędlin i mięs  

w ramach wydarzenia kulinarnego „KUCHNIA 
STRAŻACKA Z OGNISTĄ WIEPRZOWINĄ”. 
Na scenie zaprezentowała się Roksana Łasocha wraz 
ze swoim teamem dając wspaniały pokaz zumby. Nie 
zabrakło również atrakcji dla dzieci. Panie 
animatorki z HULAJ DUSZO przygotowały szereg 
atrakcji. Były zabawy, malowanie twarzy, zaplatanie 
kolorowych warkoczyków, brokatowe tatuaże  
i wiele innych. 
Na zakończenie do wspólnej zabawy na świeżym 
powietrzu zaprosił wszystkich zespół TAKT.
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Jubileusz 100-lecia urodzin Pani Czesławy Hałasy z Żernik 

 

 

Po uroczystej mszy świętej odprawionej przez ks. 
proboszcza Krzysztofa Świtę i ks. Grzegorza 
Rebizanta wszyscy spotkali się na świetlicy wiejskiej 
w Żernikach, by wspólnie świętować ten niezwykły 
jubileusz.  
W tak ważnym dniu nie mogło zabraknąć Wójta 
Gminy Ulhówek Łukasza Kłębka wraz z delegacją 
/Jan Kowalczyk - Kierownik USC w Ulhówku  
i zarazem Radny Powiatu Tomaszowskiego, Monika 
Puchalska - Sołtys Żernik oraz Kazimiera Bartosz - 
Dyrektor Zespołu Szkół Publicznych w Ulhówku/.  
Wójt Gminy Ulhówek Łukasz Kłębek wręczył 
dostojnej jubilatce kosz kwiatów i prezenty. Został 
odczytany również list w życzeniami od Pana 
Premiera Mateusza Morawieckiego. 

 

 
 

 

6. Organizowano konkursy dla dzieci, młodzieży i mieszkańców gminy. Część z nich reali-
zowana była przy współpracy z Gminną Biblioteką Publiczną. Wymienić należy tutaj ta-
kie konkursy jak: Konkurs fotograficzny "JESIEŃ W OBIEKTYWIE, konkurs plastyczny 
„Wielkanocna pisanka”, eliminacje gminne Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarni-
czej „Młodzież zapobiega pożarom”, konkurs fotograficzny „Zima  w obiektywie”. 

 
 

       
 



 

 

 

Raport o stanie Gminy Ulhówek  52 

 

        
 

7. Systematycznie organizowano pomoc dla naszych sąsiadów z Ukrainy zarówno na miej-
scu /tworząc punkty przyjęć dla uchodźców/ jak i organizując transporty z pomocą hu-
manitarną na Ukrainę. 
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8. Publikacje w prasie lokalnej, mediach społecznościowych. 

W 2022 roku Urząd współpracował z dystrybuowanymi na terenie gminy tygodnikami: 
Tygodnik Zamojski, Kronika Tygodnia, Roztoczański Głos. 
Przekazywanie informacji na temat działań ulhóweckiego samorządu to bardzo ważna 
część zadań promocyjnych Gminy. By szybko i skutecznie dotrzeć z informacją do 
Mieszkańców Gmina wykorzystuje własne kanały informacyjne, jak strona internetowa 
i Facebook Urzędu Gminy Ulhówek  a także kanały zewnętrzne. 
Informacje dedykowane Mieszkańcom dystrybuowane są za pośrednictwem 
ogólnodostępnych mediów – prasy, radia, telewizji i portali internetowych. 
 
 

Gala Kroniki Tygodnia "PERŁY BIZNESU" 
 

 

 

Podczas gali Kroniki Tygodnia "PERŁY 
BIZNESU" naszą gminę reprezentował 
nagrodzony  mikroprzedsiębiorca 
Gospodarstwo Pasieczne "DARY PSZCZÓŁ" 
Państwa Liseckich z Dynisk. 
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Wakacje w Gminie Ulhówek – audycje Katolickiego Radio Zamość  
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Akcja Kroniki Tygodnia "Wybierz sobie Mikołaja" 

 

     

  

 

 
 

 

 
 

 

„WITAJ W GMINIE ULHÓWEK” 

  

 

 

Program  Ulhówek Łukasza Kłębka na początku 
2021r. 
Maskotka, śliniaczek, kocyk, list gratulacyjny – to 
tylko niektóre prezenty przygotowane dla 
najmłodszych mieszkańców naszej gminy w ramach 
akcji promocyjnej „WITAJ W GMINIE ULHÓWEK”. 
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7. Realizacja zadań oświatowych 

 

7.1 Zespół  Szkół Publicznych w Ulhówku 

Praca szkoły i przedszkola w roku szkolnym 2021/2022 przebiegała w oparciu o arkusz organizacyjny 

zatwierdzony przez Wójta Gminy –  organ prowadzący 

Liczba uczniów /dzieci w klasach/oddziałach: 

Klasa/ 

oddział    
„3-4” „5” „6” I II III IV V VI VII VIII razem 

Liczba 

uczniów 
23 24 24 18 15 16 18 18 1 23 26 206 

uczniowie 

z Ukrainy 
- - - - - - - - - - - - 

Realizacja obowiązku szkolnego w roku szkolnym 2021/2022 

liczba dzieci 

podlegających 

obowiązkowi 

szkolnemu 

liczba dzieci 

realizujących 

obow. szk. w 

obwodzie szkoły 

liczba dzieci 

realizujących 

obowiązek szk.  
w innej szkole 

liczba dzieci 

realizujących 

obowiązek szk.  
poza gr. Kraju 

l. dzieci nie 

realizujących 

obowiązku 

szkolnego 

L. dzieci spoza 

obwodu 

realizujący 

obowiązek szkolny 

w naszej szkole 

132 89 26 17 - 46 
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Struktura zatrudnienia nauczycieli i pracowników administracji i obsługi w roku  szk. 2021/2022 

Stan zatrudnienia w roku szkolnym wynika z zatwierdzonej przez organ prowadzący organizacji roku, 

a ta ściśle związana jest z liczbą oddziałów  i liczbą godzin wynikającą  z ramowego planu nauczania. 

Pracownicy pedagogiczni Liczba etatów 

nauczyciele 19,15 

Pracownicy obsługi  

sprzątaczka                  2 + 0,5 (z Urzędu Pracy) 

opiekun dowozu 0,5 

pomoc nauczyciela                    1 + 1  (z Urzędu Pracy) 

Woźny 2 

sekretarz szkoły 1 

referent administracyjny 1 

kucharz 1 

pomoc kuchenna (umowa zlecenie) 0,5 

Razem  29,65 etatu 

W ZSP zatrudnionych jest 25 nauczycieli, w tym: 16 dyplomowanych, 8 mianowanych,                1  

kontraktowy, co stanowi 19,15 etatu, pracowników niepedagogicznych: 10 – co stanowi 9,5 etatu + 

0,5 umowa zlecenie. 

Dożywianie 

W szkole funkcjonuje stołówka szkolna. Uczniowie szkoły oraz nauczyciele /łącznie 82/ korzystają z 

obiadów przygotowywanych przez Spółdzielnię Cisówka-II.  Cena obiadu - 4 zł.    

W przedszkolu funkcjonuje kuchnia, w której przygotowywane są śniadania, obiady dwudaniowe i 

podwieczorki dla dzieci  (71 korzystających). Cena wyżywienia: śniadanie – 0,80 zł, obiad – 3,40 zł, 

podwieczorek – 0,80 zł. 

Dowóz uczniów 

Dowóz uczniów do szkoły i dzieci do oddziałów przedszkolnych (5 i 6 latki) zapewnia organ 

prowadzący. 

Ważne aspekty pracy szkoły 

 Zdalne nauczanie 

W roku szkolnym 2021/2022, w oparciu o wydane Rozporządzenia Ministra Edukacji i Nauki w 

sprawie czasowego ograniczenia funkcjonowania jednostek systemu oświaty w związku                                                     

z zapobieganiem, przeciw-działaniem i zwalczaniem COVID-19 – w szkole wprowadzono                                

w całości lub w części ograniczenia w funkcjonowaniu. Zgodnie z obowiązującymi przepisami 

zawieszenie zajęć odbywało się w uzgodnieniu z organem prowadzącym i po uzyskaniu pozytywnej 

opinii właściwego powiatowego inspektora sanitarnego.  

okres zawieszenia zajęć oddział 

23-29.11.2021 III 

15-19.11.2021 VII 

07-13.12.2021 IV 

20-22.12.2021 I-VIII 

03-05.01.2022 I-VIII 
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27.01-11.02.2022 V-VIII 

Podczas zawieszenia zajęć dydaktycznych lekcje odbywały się z wykorzystaniem technik kształcenia 

na odległość. Edukacja zdalna w klasach I-VIII odbywała się zdalnie zgodnie   z planem lekcji, w 

godzinach ich trwania. Nauczyciele prowadząc lekcje on-line łączyli się  z uczniami za pomocą 

aplikacji MS Teams. Uczniowie ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi realizowali zajęcia na 

terenie szkoły. Szkoła wypożyczała zainteresowanym uczniom laptopy do nauki zdalnej. Wszystkie 

dzieci łączyły się na zajęcia, jednak czasami  zdarzała się słaba jakość połączenia. 

Profilaktyka zdrowotna/ bezpieczeństwo : 

 Pielęgniarka szkolna – zatrudniona przez NZOZ w Ulhówku, która przeprowadza                               

m. in. testy przesiewowe (pomiary wzrostu i ciężaru ciała, bada wzrok, słuch, postawę ciała), 

prowadzi profilaktykę próchnicy, współpracuje z dyrektorem i nauczycielami                                         

w sprawach dotyczących edukacji zdrowotnej. 

 DENTOBUS – mobilny gabinet stomatologiczny -  na mocy porozumienia zawartego między 

Gminą Ulhówek, a firmą  Q-dent s.c. z siedzibą w Świdniku  w zakresie ustawowego obo-

wiązku zapewnienia opieki stomatologicznej dla uczniów  - uczniowie, których rodzice wyra-

zili zgodę, mieli możliwość badania profilaktycznego jamy ustnej oraz lakierowanie zębów 

przez stomatologa. 

 Akcja pod hasłem „Bezpieczna droga do szkoły” -  element „edukacji dla bezpieczeństwa”. 

Jednym z ważniejszych elementów tej akcji był konkurs plastyczny dla klas I – III oraz  zdobycie 

karty rowerowej. W roku szkolnym 2021/2022, kartę rowerową zdobyło 17 uczniów. 

Prezentacja wyników egzaminu klasy VIII 

Do egzaminu w roku szkolnym 2021 / 2022 przystąpiło 26 uczniów 

Średnie wyniki z egzaminu ósmoklasisty w % 

 Szkoła Gmina Powiat Województwo Kraj 

Język polski 56 58 58 61 60 

Matematyka 53 49 49 56 57 

Język angielski 66 64 59 64 67 

Język polski  

Najwyższy wynik  -    82%  

Najniższy wynik    -    7% 

Matematyka 

Najwyższy wynik  -  100 %  (1 uczeń) 

Najniższy wynik    -  12%   

Język angielski 

Najwyższy wynik  -    100%  (2 uczniów) 

Najniższy wynik    -    5%   

WYNIKI W SKALI STANINOWEJ  (ŚREDNIE WYNIKI SZKÓŁ W %) 

Stanin Język polski Matematyka Język angielski 

1    

2    

3    

4 53 - 56   
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5  53 - 58 60 - 66 

6    

7    

8    

9    

 

Stypendia Wójta za wyniki w nauce, osiągnięcia artystyczne i sportowe.  

Uczniowie szkoły, którzy otrzymali stypendium wójta za wyniki w nauce /średnia ocen 5,0/ 

Klasa IV: Natalia Czarniecka , Szymon Iskierka , Filip Koza , Michał Mielniczek, Oliwia Olech , Zuzanna 

Piwko 

Klasa V:   Maciej Ćwierz, Kinga Zaśko  

Klasa VI:  Anna Mielnik  

Klasa VII: Hanna Bartosz , Kinga Łuszczak , Natalia Piędzio  

Klasa VIII: Katarzyna Grabowska , Adrianna Piędzio, Sara Ruta  

Uczennica z najwyższą średnią na świadectwie  -  Hanna Bartosz otrzymała jeszcze nagrodę rzeczową - 

laptopa. 

Uczennice  za 100%  wynik z egzaminu i co najmniej bardzo dobre zachowanie:  Martyna Różańska, 

Adrianna Piędzio 

Realizowane programy i projekty 

Narodowy Program Rozwoju 

Czytelnictwa   

 

Wspieranie rozwoju czytelnictwa wśród dzieci i młodzieży. 

Szkoła pozyskała kwotę  4 000 zł.  (80%),   

wkład własny 1000 zł. , całkowita wartość zadania 5 000 zł. 

Środki przeznaczono na: 

 zakup  obowiązujących lektur szkolnych, 

 działania promujące czytelnictwo. 
 

Laboratoria przyszłości Program realizowany przez Ministerstwo Edukacji i Nauki  we 

współpracy z Centrum GovTech w Kancelarii Prezesa Rady 

Ministrów.  

Szkoła pozyskała kwotę    60 000 zł.   

Zakupiono m.in.: 

 zestawy do nauki robotyki     i programowania, 

 mikroskopy,  

 drukarka 3D z laptopem,  

 sprzęt nagłaśniający.  

 

„Program dla szkół” 

Unijny program polegający na dostarczaniu dzieciom owoców  

i warzyw oraz mleka  i produktów mlecznych.                    To 

kontynuacja dotychczasowych programów „Owoce                        i 
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warzywa w szkole” i „Mleko  w szkole”, które od roku 

szkolnego 2017/2018 stanowią jedno działanie. 

Program ma propagować wśród dzieci zdrowe nawyki 

żywieniowe poprzez udostępnianie im produktów mlecznych 

oraz owocowo-warzywnych, tak, by dzieci od najmłodszych 

lat polubiły ich naturalny smak. Oprócz promowania zdrowej 

diety program ma również pokazać dzieciom skąd pochodzą 

owoce i warzywa oraz produkty mleczne, jak są uprawiane               

i produkowane.  W programie uczestniczą uczniowie   z  klas 

I–V. 

„Mały Miś w Świecie 

Wielkiej Literatury” 

 

Celem głównym projektu jest promowanie czytelnictwa, 

wprowadzanie dziecka w świat   literatury. Zachęcanie 

dorosłych do głośnego czytania dzieciom-uświadamianie roli 

czytelnictwa w życiu dziecka. Przekazywanie za 

pośrednictwem literatury wartości moralnych, kształtowanie 

u dzieci postaw patriotycznych, włączenie w życie przedszkola 

rodziców oraz przedstawicieli środowiska lokalnego. 

„W Świątecznej Krainie 

Dwujęzycznego 

Przedszkola” 

Cele projektu : poszerzenie zasobu słownictwa czynnego, 

rozwijanie umiejętności mówienia w języku angielskim, 

dzielenie się wiedzą pracując w parach    i grupach.  

„Małe i duże 

przedszkolaków po Polsce 

podróże” 

 

Cel: ukazywanie piękna własnego lokalnego  i regionalnego 

otoczenia. Poznanie miast   i zabytków Polski, doskonalenie 

posługiwania się mapą, poznanie tradycji, zwyczajów, 

obrzędów ludowych z regionów Polski. 

„ Piękna nasza Polska cała” Główne cele projektu to kształtowanie postaw patriotycznych 

u najmłodszych, uwrażliwianie ich na piękno, folklor i tradycje 

Polski oraz kształtowanie tożsamości narodowej dzieci. 

„Z darami natury świat nie 

jest ponury” 

Projekt ekologiczno- plastyczny. Celem jest kształtowanie 

postaw proekologicznych, pobudzanie kreatywności dzieci. 

„Z ekologią na ty” Celem projektu jest doskonalenie umiejętności obserwacji 

zjawisk przyrodniczych, wykonywanie eksperymentów                        

i doświadczeń, formułowanie wniosków i spostrzeżeń. 

„Wiem co jem” Celem jest wykształcenie u dzieci postaw prozdrowotnych 

poprzez uczenie zasad zdrowego odżywiania oraz 

przekazywanie wiedzy na temat produktów służących 

zdrowiu i produktów dla zdrowia szkodliwych. 

„Mamo, tato wolę wodę” Cel : wykształcenie u dzieci prawidłowych nawyków 

żywieniowych ze szczególnym podkreśleniem roli wody                       

w codziennej diecie, a także zwrócenie ich uwagi na 

zagadnienie ochrony środowiska. 
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„English Special Days” 

 

Cele: rozwijanie umiejętności mówienia w języku angielskim, 

rozumienia ze słuchu, poszerzanie zasobu słownictwa 

czynnego i pogłębianie wiedzy o otaczającym świecie. 

Program innowacji: -

własny 

   „Eko kreatywni”  

 

Innowacja miała na celu wzmocnienie edukacji ekologicznej w 

przedszkolu, rozwijanie kreatywności u dzieci podczas 

tworzenia prac z  wykorzystaniem materiału naturalnego. 

Rozwijanie postawy odpowiedzialności za środowisko 

naturalne i zamiłowania do działań proekologicznych. 

KONKURSY  

 

Lp 

 

Nazwa konkursu 

Liczba 

uczniów 

biorących 

udział 

Nagrody  

Wyróżnienia 

 

Opiekun 
 

KONKURSY  OGÓLNOPOLSKIE 

1. Konkurs plastyczny KRUS 

„Bezpiecznie na wsi mamy, bo 

ryzyko upadków znamy” 

35 2 Wychowawcy klas  

KONKURSY POWIATOWE  

1.  Turniej Wiedzy Pożarniczej -    

,,Młodzież zapobiega pożarom’’ 

1 II miejsce Grzegorz Krotkie  

2.  Powiatowym Konkursie wiedzy 

o  Sejmie 

1 1 Barbara Gardias-Tarała  

KONKURSY GMINNE 

1. ,,Najpiękniejsza ozdoba świąteczna 

- bożonarodzeniowa” 

37 5 Mariola Sułek   

 

                                                                        KONKURSY  SZKOLNE 

Historyczne: 

1. „Kolory niepodległości” 30 3 Celina Trześniowska 

Alina Jarosz  

 

Konkursy w przedszkolu: 

"Kolory Niepodległości",  

„Polska-Węgry, Łączy Nas Historia”,  

"Przedszkolak Przyjacielem Natury"- Konkurs Plastyczno – Konstrukcyjny, 

"Od serca dla serca, aby każdy mógł poczuć magię świąt",   

"Kartka Wielkanocna" - Zoo Zamość,  

"Misja: czyste powietrze. Projekt: Smogożerca" 

„Kartki dla Obrońców granic”, 

 „Magiczne Święta” 

Konkurs plastyczno-techniczny „EKO-ZABAWKA” 

Wycieczki  

1. Wycieczka przedszkolaków „Szlakiem historii” – okolice gminy Ulhówek 



 

 

 

Raport o stanie Gminy Ulhówek  62 

 

2. Wycieczka do Zamościa – kino Stylowy (V i VII) 

3. Wycieczka do Biłgoraja – Festiwal Piosenki Harcerskiej i Patriotycznej (kl. VII) 

4. Wycieczka do Tomaszowa Lub. – lekcja muzealna (kl. VIII) 

5. Wycieczka przedszkolaków po naszej gminie. 

6. Wycieczka –Budy – Park żywiołów (kl. I-III) 

7. Wycieczka do Łańcuta i Leżajska (kl. IV-VIII) 

8. Wycieczka przedszkolaków do Zoo w Zamościu (5i6-latki) 

9. Wycieczka do Lublina –ogród botaniczny i spektakl filmowy (kl. VII) 

10. Wycieczka Bondyrz-Krasnobród – spływ kajakowy (kl. VIII) 

INNE DZIAŁANIA SZKOŁY 

1. „Narodowe czytanie”  -  Gabriela Zapolska  „Moralność Pani Dulskiej”. 

2.  „Szkoła do hymnu”. 

3. „Murem Za Polskim Mundurem” –  kartki dla żołnierzy i funkcjonariuszy policji                               i 

strażników granicznych strzegących granic. 

4. „Szkolne Koło Wolontariatu”- organizacja kiermaszu pieczonych ciast (zbiórka pieniędzy prze-

znaczona na rehabilitację byłej uczennicy naszej szkoły). 

5. Udział w programie „Pola Nadziei”- Hospicjum Santa Galla w Łabuńkach Pierwszych (sadzenie 

żonkili). 

6. Akcja „Pomoc uchodźcom z Ukrainy” – zbiórka darów przez kl. V i przekazanie do UG w 

Ulhówku. 

7. „Przedszkolaki pomagają” – zbiórka darów dla Domu Dziecka w Łabuniach. 

 

7.2  Szkoła Podstawowa  im. Orła Białego w Tarnoszynie 

Praca szkoły w roku szkolnym 2021/2022 przebiegała w oparciu o arkusz organizacyjny zatwierdzony 

przez organ prowadzący – Wójta Gminy. 
 

Liczba uczniów /dzieci w klasach/oddziałach: 

Klasa/ 

oddział    

VIII VII VI V IV III II I oddz. 

przedsz. 

„5-6”    

razem 

Liczba 

uczniów 

16  13 - 9 11 7 6 9 12 83 

uczniowie 

z Ukrainy 

2 - - 4 - - -  - 6 

Ogółem 89 
 

 

Od dnia 21 marca 2022r. liczba uczniów uległa zwiększeniu w wyniku przyjęcia do szkoły uczniów  z 

Ukrainy, którzy uczęszczali do oddziałów  ogólnodostępnych 

Łączenie klas na wybranych zajęciach w szkołach w roku szkolnym 2021/2022 

 
 

Klasa 
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Rodzaj zajęć 0 I II III IV V VI VII VII 

eduk. wczesnoszk.       brak kl.   

język polski          

język angielski          

muzyka/ 

eduk.muz. 

       

plastyka/ 

eduk.plast 

       

matematyka          

wych. fizyczne        

religia         

 

Realizacja obowiązku szkolnego w roku szkolnym 2021/2022 

Liczba dzieci 

podlegających 

obowiązkowi 

szkolnemu 

Liczba dzieci 

realizujących 

obow. 

szkolny w 

obwodzie 

szkoły 

Liczba dzieci  

realizujących  

obow. szkolny  

spoza obwodu 

szkoły 

 

 

Razem 

uczniów 

Liczba dzieci 

realizujących obowiązek szkolny 

w innych szkołach 

w kraju poza 

granicami 

kraju 
 

127  
 

 + (13 „0”) 

 

 

83 

 

4 

+  6  ucz. 

z UKRAINY 

 

46 

 

 

 

68 
 

   

Niemcy, Anglia 
 

 

 

Struktura zatrudnienia nauczycieli i pracowników obsługi w roku szkolnym 2021/2022 

Stan zatrudnienia w roku szkolnym wynika z zatwierdzonej przez organ prowadzący organizacji roku, 

a ta ściśle związana jest z liczbą oddziałów i liczbą godzin wynikającą z ramowego planu nauczania. 
 

Pracownicy pedagogiczni Liczba 

osób 

Liczba etatów Liczba 

godzin 

nauczyciele 15 10,71  etat /8 osób  i 2,72niepeł./7 222,66 

nauczyciele dopełniający etat 

/innej szkoły/ 

 

4 

 

- 
 

20 

Pracownicy obsługi    

Sekretarz szkoły 1 1  

sprzątaczka 2 1,5  

woźny 1 1  

Palacz c.o. 1                           1 - sezon   

Razem  20   
 

Nauczyciele według stopnia awansu zawodowego 
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 Dyplomowany Mianowany Początkujący 

 

Liczba nauczycieli 

 

9 

 

7 

 

2 

 

 

Dożywianie 

W szkole funkcjonuje stołówka szkolna, z której korzystało /łącznie 43/ korzystają z obiadów 

przygotowywanych przez Spółdzielnię Cisówka-II.  Cena obiadu   4 zł. 

Dowóz uczniów. 

Dowóz uczniów do szkoły i dzieci do oddziału przedszkolnego zapewnia organ prowadzący. 

(54 osoby) 

WAŻNE ASPEKTY PRACY SZKOŁY 

 Zdalne nauczanie 

W roku szkolnym 2021/2022, w oparciu o wydane Rozporządzenia Ministra Edukacji i Nauki                       

w sprawie czasowego ograniczenia funkcjonowania jednostek systemu oświaty w związku                            

z zapobieganiem, przeciw-działaniem i zwalczaniem COVID-19 – w szkole wprowadzono   w całości 

lub w części ograniczenia w funkcjonowaniu. Zgodnie z obowiązującymi przepisami zawieszenie zajęć 

odbywało się w uzgodnieniu z organem prowadzącym i po uzyskaniu pozytywnej opinii właściwego 

powiatowego inspektora sanitarnego.  

Oddział przedszkolny pracował stacjonarnie 

Podczas zawieszenia zajęć dydaktycznych lekcje odbywały się z wykorzystaniem technik kształcenia 

na odległość. Edukacja zdalna w klasach I-VIII odbywała się zdalnie zgodnie z planem lekcji, w 

godzinach ich trwania. Nauczyciele prowadząc lekcje on-line łączyli się  z uczniami za pomocą 

aplikacji MS Teams lub Messengera.  

Szkoła wypożyczała zainteresowanym uczniom laptopy do nauki zdalnej. Wszystkie dzieci łączyły się 

na zajęcia, jednak dość często była słaba jakość połączenia lub jej brak. 

Profilaktyka zdrowotna/ bezpieczeństwo : 

 Pielęgniarka szkolna – zatrudnioną przez NZOZ w Ulhówku , która przeprowadza m. in. testy 

przesiewowe (pomiary wzrostu i ciężaru ciała, bada wzrok, słuch, postawę ciała), prowadzi pro-

filaktykę próchnicy, współpracuje z dyrektorem i nauczycielami w sprawach dotyczących edukacji 

zdrowotnej. 

 DENTOBUS – mobilny gabinet stomatologiczny -  na mocy porozumienia zawartego między 

Gminą Ulhówek, a firmą  Q-dent s.c. z siedzibą w Świdniku  w zakresie ustawowego obowiązku 

zapewnienia opieki stomatologicznej dla uczniów  - uczniowie, których rodzice wyrazili zgodę, 

mieli możliwość badania profilaktycznego jamy ustnej oraz lakierowanie zębów przez stomato-

loga. 

 Ważnym elementem „edukacji dla bezpieczeństwa” była prowadzona akcja pod hasłem „Bez-

pieczna droga do szkoły”. Spotkanie z policją - pogadanka 

 Zdobycie karty rowerowej. W roku szkolnym 2021/2022, kartę rowerową zdobyło                               6 

uczniów. 

Prezentacja wyników egzaminu klas VIII 
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Do egzaminu w roku szkolnym 2021 / 2022 przystąpiło 18 uczniów. 

Średnie wyniki z egzaminu ósmoklasisty w % 

 Szkoła Gmina Powiat Województw

o 

Kraj 

Język polski 63 58 58 61 60 

Matematyka 40 49 49 56 57 

Język angielski 62 64 59 64 67 

 

WYNIKI W SKALI STANINOWEJ  (średnie wyniki szkół w %) 

Stanin Język polski Matematyka Język angielski 

1    

2  32-40  

3    

4    

5   60-66 

6 61-64    

7    

8    

9    
 

Stypendia Wójta za wyniki w nauce, osiągnięcia artystyczne i sportowe.  

Uczniowie szkoły, którzy otrzymali stypendium wójta za wyniki w nauce /średnia ocen 5,0  i więcej/: 

8 uczniów oraz 1 specjalna nagroda – laptop – Ożga Hiacynta ucz. Klasy V 
 

Realizowane programy i projekty 
 

 

Narodowy Program Rozwoju 

Czytelnictwa   

 

Wspieranie rozwoju czytelnictwa wśród dzieci                

i młodzieży. 

Szkoła pozyskała kwotę  4 000 zł.  (80%),   

wkład własny 1000 zł. ,  

całkowita wartość zadania 5000 zł. 

Środki przeznaczono na: 

 zakup  obowiązujących lektur szkolnych, 

 działania promujące czytelnictwo. 
 

 

Laboratoria przyszłości 

Program realizowany przez Ministerstwo Edukacji 

i Nauki we współpracy z Centrum GovTech w 

Kancelarii Prezesa Rady Ministrów.  

Zakupiono m.in.: 

 zestawy do nauki robotyki i programowania, 

 mikroskopy,  

 drukarka 3D z laptopem,  

 sprzęt nagłaśniający. 
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„Program dla szkół”  

 

 

Nieodpłatne dostarczanie owoców i warzyw oraz 

mleka i produktów mlecznych dla klas I-V. 

Celem programu jest trwała zmiana nawyków 

żywieniowych dzieci poprzez zwiększenie udziału 

owoców i warzyw oraz mleka i przetworów 

mlecznych w ich codziennej diecie  
 

 

„Mała książka - wielki człowiek” 
 

Projekt "Mała książka – wielki człowiek" jest 

realizowany przez Instytut Książki w ramach 

ogólnopolskiej kampanii promującej 

czytelnictwo. 

 

Dzień zdrowego śniadania 

 

Ogólnopolski program skierowany do dzieci  

oddziału przedszkolnego i klas I-III  

Celem programu jest: 

 Zwiększenie świadomości i wiedzy na temat 

zdrowego odżywiania 

 Budowanie właściwych nawyków żywienio-

wych od najmłodszych lat. 
 

„Lekcje patriotyczno – edukacyjne                       

o Misiu Wojtku – dzielnym żołnierzu” 

Poznanie historii 2 Korpusu Polskiego - armii 

niezwykłej – armii żołnierzy tułaczy pod 

dowództwem generała Władysława Andersa. 

Dzień pluszowego misia Udział w ogólnopolskiej akcji 

Podsumowanie 6. edycji konkursu „List do 

taty” 

 

Wyróżnienie – Żołdak Lena, Hiacynta Ożga 

 

1.   Wycieczka do  "Parku Żywiołów" w Budach 

KONKURSY  

 

Lp 

 

Nazwa konkursu 

Liczba 

uczniów 

biorących 

udział 

Nagrody  

wyróżnienia 

 

 

 

KONKURSY  OGÓLNOPOLSKIE 

 Konkurs plastyczny KRUS 

„Bezpiecznie na wsi mamy, bo ryzyko 

upadków znamy” 

 

32 

 

12 

 

 

 

KONKURSY  POWIATOWE 

 Konkurs Wiedzy o Sejmie 1 Wyjazd do Sejmu RP  

 Konkurs recytatorski "w krainie wierszy"  3 - III 

3 -wyróżnienia 

 

http://sptarnoszyn.szkolnastrona.pl/a,1416,dzien-zdrowego-sniadania
http://sptarnoszyn.szkolnastrona.pl/a,1370,dzien-pluszowego-misia
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 Turniej Wiedzy Pożarniczej 

-    ,,Młodzież zapobiega pożarom’’ 

1 I m 

III m 

 

 Mistrzostwa powiatu młodzieżowych 

drużyn pożarniczych 
1 I  

 Kolory niepodległości. 19 wyróżnienie  
 

KONKURSY GMINNE 

 ,,Bożonarodzeniowe Stroiki 

Świąteczne” 

20 5  

 Turniej Wiedzy Pożarniczej 

-    ,,Młodzież zapobiega pożarom’’ 

5 II,   III  miejsce  

 Konkurs piosenki anglojęzycznej 3 3  

 Konkurs walentynkowy 6 4  

 
 

KONKURSY  SZKOLNE 
 

 Światowy dzień tabliczki mnożenia    

 Konkurs walentynkowy 10 5  

INNE DZIAŁANIA SZKOŁY 

8. „Narodowe czytanie”  -  Gabriela Zapolska  „Moralność Pani Dulskiej”. 

9. Warsztaty profilaktyczne „Kaleka czy COOL-awy” – edukacja włączająca na rzecz osób                      

z niepełnosprawnościami. 

10. Warsztaty plastyczne organizowane przez KGW w Hubinku – „Stroiki Świąteczne”. 

11. „Szkoła pamięta”  -  pielęgnujemy pamięć o naszej historii  - porządkowanie cmentarza. 

12. „Szkoła do hymnu”. 

13. „Murem Za Polskim Mundurem” – kartki dla żołnierzy i funkcjonariuszy policji                            i 

strażników granicznych strzegących granic. 

W tym roku szkolnym - ciekawostka 

Lekcja online pt. Lekcje nie z tej Ziemi fundacji ESERO i Centrum Nauki Kopernik. 

Spotkamy się z panią dr. Agatą Kołodziejczyk.  

Zawody przyszłości. Wideo - spacer po centrum szkolenia astronautów. 

Dr Agata Kołodziejczyk specjalizuje się w neurobiologii, astrobiologii i innowacjach. W ramach pracy 

naukowej interesuje ją m.in. wpływ światła gwiazd na organizmy żywe.  Jest odpowiedzialna za 

stworzenie prototypu oświetlenia synchronizującego zegary biologiczne w przestrzeniach izolowanych 

od światła słonecznego.  

 

7.3.  Szkoła Podstawowa im. Artura Grottgera w Hubinku 

Praca szkoły w roku szkolnym 2021/2022  przebiegała w oparciu o arkusz organizacyjny zatwierdzony 

przez organ prowadzący. 

Liczba uczniów /dzieci w klasach/oddziałach: 
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Klasa/ 

oddział    

VIII VII VI V IV III II I oddz. 

przedsz. 

„5-6”    

razem 

Liczba 

uczniów 
8  10 - 5 4 5 4 4 4 44 

uczniowie 

z Ukrainy 

- - - 1 - - - 1 - 2 

Ogółem 46 

 

Od  dnia 21 marca 2022r. liczba uczniów uległa zwiększeniu w wyniku przyjęcia do szkoły uczniów                             

z Ukrainy, którzy uczęszczali do oddziałów  ogólnodostępnych 

Łączenie klas na wybranych zajęciach w szkołach w roku szkolnym 2021/2022 

Rodzaj zajęć Klasa 

0 I II III IV V VI VII VII 

eduk. wczesnoszk.     brak kl.   

język polski         

język angielski        

muzyka/ eduk.muz.       

plastyka/ eduk.plast       

matematyka         

wych. fizyczne      

religia        

 

Realizacja obowiązku szkolnego w roku szkolnym 2021/2022 

Liczba dzieci 

podlegających 

obowiązkowi 

szkolnemu 

Liczba dzieci 

realizujących 

obow. szkolny 

w obwodzie 

szkoły 

Liczba dzieci  

realizujących  

obow. 

szkolny  

spoza 

obwodu 

szkoły 

 

 

Razem 

uczniów 

Liczba dzieci 

realizujących obowiązek szkolny 

w innych szkołach 

w kraju poza 

granicami 

kraju 

51  + 7 „0” 

 

58 

39 5 

Ulhówek – 2 

Jarczów – 2 

Zimno – 1 

 

+  2  ucz.  

z UKRAINY 

46 

 

 

18 

SP Ulhówek – 10 

Przedsz. Ulhówek -2 

SP Tomaszów L – 3 

SP Sabaudia – 1 

SP Braniewo – 1 

SP Knurów - 1 

 

1  Niemcy 

 

Struktura zatrudnienia nauczycieli i pracowników obsługi w roku szkolnym 2021/2022 

Stan zatrudnienia w roku szkolnym wynika z zatwierdzonej przez organ prowadzący organizacji roku, 

a ta ściśle związana jest z liczbą oddziałów i liczbą godzin wynikającą z ramowego planu nauczania. 
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Pracownicy pedagogiczni Liczba 

osób 

Liczba etatów Liczba 

godzin 

nauczyciele 15     10,41  /9 peł.  + 1,41 niepeł./ 189,5 

nauczyciele dopełniający etat 

/innej szkoły/ 

2 - 9 

Pracownicy obsługi    

sprzątaczka 1 1  

opiekun dowozu 1 0,5  

Palacz /umowa zlecenie/ 1                           0,5  

Razem  20 10,41 ped. +  1,5 nieped.  

+ 0,5 umowa zlecenie 

 

 

Nauczyciele według stopnia awansu zawodowego 

 Dyplomowany Mianowany Kontraktowy 

 

Liczba nauczycieli 

 

5 

 

9 

 

1 

 

Dożywianie 

W szkole funkcjonuje stołówka szkolna. Uczniowie szkoły oraz nauczyciele /łącznie 45/ korzystają z 

obiadów przygotowywanych przez Spółdzielnię Cisówka-II.  Cena obiadu   4 zł. 

Dowóz uczniów. 

Dowóz uczniów do szkoły i dzieci do oddziału przedszkolnego zapewnia organ prowadzący. 

WAŻNE ASPEKTY PRACY SZKOŁY 

 Zdalne nauczanie 

W roku szkolnym 2021/2022, w oparciu o wydane Rozporządzenia Ministra Edukacji i Nauki                       

w sprawie czasowego ograniczenia funkcjonowania jednostek systemu oświaty w związku                            

z zapobieganiem, przeciw-działaniem i zwalczaniem COVID-19 – w szkole wprowadzono   w całości 

lub w części ograniczenia w funkcjonowaniu. Zgodnie z obowiązującymi przepisami zawieszenie zajęć 

odbywało się w uzgodnieniu z organem prowadzącym i po uzyskaniu pozytywnej opinii właściwego 

powiatowego inspektora sanitarnego.  

 

Okres zawieszenia Oddział 

02 – 10. 12.2021r. kl. VIII 

20.12.2021r.  -  09.01.2022r. kl.  I – VIII 

27.01. - 11.02.2022r. kl.  V – VIII 

 

Oddział przedszkolny pracował stacjonarnie 

Podczas zawieszenia zajęć dydaktycznych lekcje odbywały się z wykorzystaniem technik kształcenia 

na odległość. Edukacja zdalna w klasach I-VIII odbywała się zdalnie zgodnie z planem lekcji, w 

godzinach ich trwania. Nauczyciele prowadząc lekcje on-line łączyli się  z uczniami za pomocą 
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aplikacji MS Teams lub Messengera. Uczniowie ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi realizowali 

zajęcia na terenie szkoły.   

Dla uczniów klas I-III na prośbę rodziców szkoła organizowała zajęcia świetlicowe. Szkoła wypożyczała 

zainteresowanym uczniom laptopy do nauki zdalnej. Wszystkie dzieci łączyły się na zajęcia, jednak 

dość często była słaba jakość połączenia lub jej brak. 

Profilaktyka zdrowotna/ bezpieczeństwo : 

 Pielęgniarka szkolna – zatrudnioną przez NZOZ w Ulhówku , która przeprowadza m. in. testy 

przesiewowe (pomiary wzrostu i ciężaru ciała, bada wzrok, słuch, postawę ciała), prowadzi pro-

filaktykę próchnicy, współpracuje z dyrektorem i nauczycielami w sprawach dotyczących edukacji 

zdrowotnej. 

 DENTOBUS – mobilny gabinet stomatologiczny -  na mocy porozumienia zawartego między 

Gminą Ulhówek, a firmą  Q-dent s.c. z siedzibą w Świdniku  w zakresie ustawowego obowiązku 

zapewnienia opieki stomatologicznej dla uczniów  - uczniowie, których rodzice wyrazili zgodę, 

mieli możliwość badania profilaktycznego jamy ustnej oraz lakierowanie zębów przez stomato-

loga. 

 Ważnym elementem „edukacji dla bezpieczeństwa” była prowadzona akcja pod hasłem „Bez-

pieczna droga do szkoły”. Jednym z ważniejszych elementów tej akcji był konkurs plastyczny dla 

klas 0 – III  

 Zdobycie karty rowerowej. W roku szkolnym 2021/2022, kartę rowerową zdobyło  4 uczniów. 

Prezentacja wyników egzaminu klas VIII 

Do egzaminu w roku szkolnym 2021 / 2022 przystąpiło 8 uczniów. 

Średnie wyniki z egzaminu ósmoklasisty w % 

 Szkoła Gmina Powiat Województwo Kraj 

Język polski 52 58 58 61 60 

Matematyka 56 49 49 56 57 

Język angielski 64 64 59 64 67 

 

Język polski  

Najwyższy wynik  -   73 % 

Najniższy wynik    -   18 % 

Matematyka 

Najwyższy wynik  -   100 %  ( 2 uczniów) 

Najniższy wynik    -   16 %   

Język angielski 

Najwyższy wynik  -    95 %    

Najniższy wynik    -   11 %   

WYNIKI W SKALI STANINOWEJ  (średnie wyniki szkół w %) 

Stanin Język polski Matematyka Język angielski 

1    

2    

3 49  -  52   

4    
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5  53  -  58 60  -  66 

6    

7    

8    

9    

 

Stypendia Wójta za wyniki w nauce, osiągnięcia artystyczne i sportowe.  

Uczniowie szkoły, którzy otrzymali stypendium wójta za wyniki w nauce /średnia ocen 5,0                     i 

więcej/: 

1.  Wrona Aleksandra kl. VIII                    

2.  Kłos Kacper kl. VIII 

3.  Wołoszyńska Małgorzata kl. VII 

4.  Kłos Gabriel   kl. IV 

5.  Żurawski Szymon kl. IV 

Realizowane programy i projekty 

 

 

Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa   

 

Wspieranie rozwoju czytelnictwa wśród dzieci                

i młodzieży. 

Szkoła pozyskała kwotę  3 000 zł.  (80%),   

wkład własny 750 zł. ,  

całkowita wartość zadania 3750 zł. 

Środki przeznaczono na: 

 zakup  obowiązujących lektur szkolnych, 

 działania promujące czytelnictwo. 

 

 

Laboratoria przyszłości 

Program realizowany przez Ministerstwo 

Edukacji i Nauki we współpracy z Centrum 

GovTech w Kancelarii Prezesa Rady Ministrów.  

Szkoła pozyskała kwotę    30 000 zł.   

Zakupiono m.in.: 

 zestawy do nauki robotyki i programowania, 

 mikroskopy,  

 drukarka 3D z laptopem,  

 sprzęt nagłaśniający. 

 

Aktywna tablica  

Rządowy  programu rozwijania szkolnej 

infrastruktury oraz kompetencji uczniów  

i nauczycieli w zakresie technologii informacyjno-

komunikacyjnych „Aktywna tablica” na lata 2020-

2024 -  uczniowie ze specjalnymi potrzebami 

edukacyjnymi. 

Szkoła pozyskała  16 150, 40 zł.  (80%) 
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wkład własny  4 037, 60 zł. , całkowita wartość 

zadania  20 188 zł. 

 

„Program dla szkół”  

 

 

Nieodpłatne dostarczanie owoców i warzyw oraz 

mleka i produktów mlecznych dla klas I-V. 

Celem programu jest trwała zmiana nawyków 

żywieniowych dzieci poprzez zwiększenie udziału 

owoców i warzyw oraz mleka i przetworów 

mlecznych w ich codziennej diecie  

 

„Mała książka - wielki człowiek” 

 

 

 

Projekt "Mała książka – wielki człowiek" jest 

realizowany przez Instytut Książki w ramach 

ogólnopolskiej kampanii promującej 

czytelnictwo. Przypomina o korzyściach 

wynikających ze wspólnego, rodzinnego czytania 

już od pierwszych miesięcy życia dziecka. 

 

Skąd się biorą produkty ekologiczne 

Ogólnopolski program skierowany do dzieci  

uczęszczających do przedszkoli w wieku 5-6 lat.  

Celem programu jest: 

 Zwiększenie świadomości i wiedzy na temat 

rolnictwa ekologicznego.  

 Budowanie właściwych nawyków żywienio-

wych od najmłodszych lat. 

„Lekcje patriotyczno – edukacyjne                       

o Misiu Wojtku – dzielnym żołnierzu” 

Poznanie historii 2 Korpusu Polskiego - armii 

niezwykłej – armii żołnierzy tułaczy pod 

dowództwem generała Władysława Andersa. 

 

„Zaczarowane podróże” 

Program Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa 

Narodowego  -  „Unia Europejska, przygoda                      

i my„ realizowany w oddziale przedszkolnym                   

i klasach I-III. 

Poznanie obiektów wpisanych na Listę 

światowego dziedzictwa UNESCO. 

WYCIECZKI / WYJAZDY 

1. Wyjazd na przedstawienie teatralne „Zajączkowe niespodzianki” do Tomaszowa Lub. 

2. Wycieczka do Sandomierza . 

KONKURSY  

 

Lp 

 

Nazwa konkursu 

Liczba 

uczniów 

biorących 

udział 

Nagrody  

wyróżnie

-nia 

 

Opiekun 

 

KONKURSY  OGÓLNOPOLSKIE 
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1. Konkurs plastyczny KRUS 

„Bezpiecznie na wsi mamy, bo ryzyko 

upadków znamy” 

10  Farańczuk Dzidosława 

 

KONKURSY  POWIATOWE 

2. Konkurs Wiedzy o Sejmie 1 Wyjazd 

do Sejmu 

RP 

Rachański  Alojzy 

 

KONKURSY GMINNE 

2. ,,Bożonarodzeniowe Stroiki 

Świąteczne” 

20 III miejsce Farańczuk Dzidosława 

3. Turniej Wiedzy Pożarniczej -    

,,Młodzież zapobiega pożarom’’ 

5 II,   III  

miejsce 

Tytuła Stanisław 

  

KONKURSY  SZKOLNE 

Historyczne: 

4. Józef Piłsudski – biografia męża stanu 

i ojca niepodległości Polski  

w 1918r. 

7  Rachański Alojzy 

Plastyczne:  

5. Kolory niepodległości. 19  Farańczuk Dzidosława 

6.  Najpiękniejszy Gaik. 14  Zyza Alina  

Farańczuk Dzidosława 

Mazepa Zofia 

7. Mój ulubiony bohater książki. 6  Farańczuk Dzidosława 

Promujące czytelnictwo: 

8. Wiosna w poezji. 14  Zyza Małgorzata, 

Mazepa Zofia  

Farańczuk Dzidosława 

9. Ilustracja do wybranej książki. 14  

10. Pięknego czytania. 7  Burzanowska Elżbieta 

11. Mój ulubiony bohater książki. 14  Zyza Małgorzata, 

Mazepa Zofia  

Farańczuk Dzidosława 

 

12. Matematyczny  12  Burzanowski Andrzej 

13. Polonistyczny „Mistrz ortografii” 24  Burzanowska Elżbieta 

 

INNE DZIAŁANIA SZKOŁY 

14. „Narodowe czytanie”  -  Gabriela Zapolska  „Moralność Pani Dulskiej”. 
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15. Warsztaty profilaktyczne „Kaleka czy COOL-awy” – edukacja włączająca na rzecz osób                      

z niepełnosprawnościami. 

16. Warsztaty plastyczne organizowane przez KGW w Hubinku – „Stroiki Świąteczne”. 

17. „Szkoła pamięta”  -  pielęgnujemy pamięć o naszej historii  - porządkowanie cmentarza. 

18. „Szkoła do hymnu”. 

19. „# Murem Za Polskim Mundurem” – pieczenie pierniczków, kartki dla żołnierzy                          i 

funkcjonariuszy policji i strażników granicznych strzegących granic. 

 

8. Pomoc społeczna 

Pomoc społeczna definiowana jest w ustawie, jako „instytucja polityki społecznej państwa 

mająca na celu umożliwienie osobom i rodzinom przezwyciężenie trudnych sytuacji życiowych, 

których nie są one w stanie pokonać, wykorzystując własne środki, możliwości i uprawnienia.” Pomoc 

społeczna opiera się na działaniach formalnie zorganizowanych. Jest to instytucja zatrudniająca 

wyspecjalizowany personel, realizujący cele i zadania w określonych strukturach organizacyjnych. 

Usługi pomocy społecznej wskazują na impersonalny charakter, wyznaczony przez ustalone kryteria. 

Są to formalno - prawne warunki, jakie świadczeniobiorca powinien spełniać, aby otrzymać pomoc. 

Celem pomocy społecznej jest zaspakajanie niezbędnych potrzeb życiowych osób i rodzin. W chwili, 

gdy człowiek pozostaje bezradny wobec narastających problemów może zgłosić się do instytucji 

pomocy społecznej. Instytucja pomocy społecznej świadczy usługi bezpośrednie, to znaczy 

przeznaczone dla konkretnych jednostek i rodzin. Pracownik socjalny ma za zadanie zidentyfikować 

potrzeby, zdiagnozować sytuację osób potrzebujących i opracować plan pomocy przy współpracy 

tych osób. 

W roku 2022 zatrudnionych było w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej 8 osób, w tym kierownik. 

W roku sprawozdawczym pomocą społeczną, bez względu na jej formę i źródło finansowania, 

objętych było 375 osób żyjących w 134 rodzinach. 

Osoby te uzyskały pomoc w formie wypłaty świadczeń pieniężnych, pomoc w formie usług 

społecznych w tym specjalistycznych usług społecznych dla osób z zaburzeniami psychicznymi. 

Wsparcie w formie pracy socjalnej realizowane było poprzez różnorodne działania np.: 

 wspieranie – wzmacnianie osób czy rodzin, motywowanie ich do podjęcia działań 

zmierzających do zmiany trudnej sytuacji, rozwiązania problemu, 

 wyjaśnianie – uświadamianie osobie różnych aspektów trudnej sytuacji i przyczyn 

występowania trudności, 

 rzecznictwo – reprezentowanie interesów osób czy rodzin, 

 towarzyszenie – wspólne załatwianie spraw, 

 rozszerzanie sieci kontaktów – ułatwianie osobom czy rodzinom nawiązania kontaktów                 

z innymi osobami, grupami, instytucjami, 

 organizowanie dostępu do poradnictwa specjalistycznego (prawnego, rodzinnego, 

psychologicznego). 

W ramach pracy socjalnej pracownicy socjalni realizowali również zadania polegające na 

współpracy z pedagogami szkolnymi w sprawach dzieci i młodzieży, współpracy z kuratorami 

sądowymi. Ponadto współpracowali z sądami w zakresie wykonywania władzy rodzicielskiej,  wglądu 

w sytuację rodziny, interwencji dotyczących przemocy w rodzinie. 



 

 

 

Raport o stanie Gminy Ulhówek  75 

 

Najwięcej działań zostało podjętych w obszarze funkcjonowania rodziny tj. relacji w rodzinie, 

wypełniania funkcji opiekuńczo – wychowawczej, funkcjonowania rodziny w środowisku oraz 

funkcjonowania osoby tj. relacji osoby z niepozostającymi we wspólnym gospodarstwie domowym 

członkami rodziny, w tym rodziną mieszkającą oddzielnie.  

W porównaniu do roku 2021 nastąpił spadek liczby osób, które zwróciły się o pomoc do tutejszego 

Ośrodka o 18 rodzin. 

Zadania własne i zlecone, które zostały zrealizowane w 2022 roku przez pracowników Ośrodka 

przedstawiają się następująco: 

 1. Przyznawanie i wypłata zasiłków stałych. Z tej formy pomocy skorzystało 27 osób. Jest to zadanie 

własne dotowane z budżetu państwa. Wypłacono 269 świadczeń na kwotę 148 337,00zł. 

2. Przyznawanie i wypłacanie zasiłków okresowych, z tej formy pomocy skorzystało 96 osób, którym 

wypłacono 660 świadczeń na kwotę 355 709,00zł. Zadanie to jest zadaniem własnym, dotowanym z 

budżetu wojewody. 

3. Przyznawanie i wypłacanie zasiłków celowych: tę formę pomocy przyznano dla 248 osób, w tym 

zasiłek celowy przyznano 53 osobom w ramach środków własnych na zakup opału, leków, pokrycia 

kosztów leczenia, drobnych remontów, sprawienia pogrzebu oraz 195 osobom w ramach programu 

„Posiłek w szkole i w domu”. 

4. Praca socjalna: Celem pracy socjalnej w wymiarze jednostkowym jest doprowadzenie, przy 

jednoczesnym wykorzystaniu potencjału osób, których dotyczy, do osiągnięcia stanu, w którym 

osoby te na miarę własnych możliwości będą mogły funkcjonować w społeczności lokalnej, 

wypełniać role społeczne i posiadać dostęp do określonych dóbr. 324 rodziny objęte pomocą  

skorzystały z tej formy wsparcia oraz 17 rodzin skorzystało tylko z pomocy w formie pracy socjalnej. 

5. Usługi opiekuńcze: z tej formy skorzystała 1 osoba samotnie gospodarująca, chora przewlekle. 

6. Specjalistyczne usługi opiekuńcze dla osób z zaburzeniami psychicznymi: Tą formą pomocy 

objętych było 7 osób, zadanie jest realizowane na podstawie rozporządzenia Ministra Polityki 

Społecznej z dnia 22 września 2005 roku w sprawie specjalistycznych usług opiekuńczych. 

Usługi te były świadczone przez rehabilitantkę i logopedę zatrudnionych na umowę zlecenie                       

wyłonionych w wyniku zapytania ofertowego. 

7.Opłacanie składek na ubezpieczenie zdrowotne: składki te były odprowadzane dla 24 osób, które 

są biorcami zasiłku stałego. 

8. Opłata za pobyt w domu pomocy społecznej dla 4 mieszkańców gminy na kwotę 150 240,00zł. 

9. Prawo do świadczeń opieki zdrowotnej finansowanych z funduszy publicznych: wydano                          

2 decyzje osobom, które nie miały innego tytułu do ubezpieczenia zdrowotnego. 

10. Dodatki mieszkaniowe i energetyczne:z pomocy w formie dodatku mieszkaniowego skorzystało 

77 rodzin, natomiast z pomocy w formie dodatku energetycznego skorzystało 17 rodzin. 

11. Karta Dużej Rodziny : w 2022 roku wydano 80 kart.  

12. Pomoc materialna dla uczniów w formie stypendium szkolnego: z tej formy wsparcia skorzystało 

93 dzieci.  

 13.  Świadczenia rodzinne: wypłacono 5 693 świadczenia wraz z dodatkami , z czego 9 zasiłków z 

tytułu urodzenia dziecka, 7 z tytułu opieki nad dzieckiem w okresie korzystania z urlopu 

wychowawczego, 132 z tytułu samotnego wychowywania dziecka, 228 z tytułu kształcenia                          

i rehabilitacji dziecka niepełnosprawnego, 148 z tytułu rozpoczęcia roku szkolnego, 561 z tytułu 
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podjęcia przez dziecko nauki w szkole poza miejscem zamieszkania,491 z tytułu wychowywania 

dziecka w rodzinie wielodzietnej,62 świadczenia rodzicielskie, 890 zasiłków pielęgnacyjnych, 336 

świadczeń pielęgnacyjnych, 46 specjalnych zasiłków opiekuńczych, 28 zasiłków dla opiekuna, 15 

jednorazowych zapomóg z tytułu urodzenia dziecka. Na realizację powyższych świadczeń 

wydatkowano 1 500 048, 00 zł. 

14. Fundusz alimentacyjny, z tej formy pomocy skorzystało 23 rodziny. 

W ramach tego zadania prowadzone było również postępowanie wobec dłużników alimentacyjnych. 

Wezwanych było 15 dłużników w celu przeprowadzenia wywiadu alimentacyjnego i złożenia 

oświadczenia o stanie majątkowym, skierowanych zostało 11 wniosków o podjęcie działań wobec 

dłużników alimentacyjnych.  

15. Do końca maja wypłacane było świadczenie wychowawcze 500+. 

16. Realizowana była wypłata i rozpatrywanie wniosków o dodatek osłonowy. Wypłacono 683 

świadczenia. 

 

Wydatki własne Dotacje celowe Wydatki łącznie 

703 108,93zł  4 682 465,09zł 5 385 574,02zł 

 

W ramach realizacji swoich zadań Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Ulhówku wykonuje 

następujące uchwały: 

1. Uchwała Nr III/201/2018 rady Gminy Ulhówek z dnia 7 grudnia 2018r. w sprawie podwyższenia 

kryterium dochodowego uprawniającego do korzystania z pomocy społecznej przez osoby objęte 

rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 

2. Uchwała Nr XXXII/1/2023 Rady Gminy Ulhówek z dnia 24 lutego 2023r. w sprawie zmieniajaca 

Uchwałę w sprawie w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do 

korzystania z pomocy społecznej przez osoby objęte rządowym programem „Posiłek w szkole i w 

domu” na lata 2019-2023 

2.Uchwała Nr XX/18/2021 Rady Gminy Ulhówek z dnia 28 czerwca 2021r. W sprawie określenia 

wzoru wniosku o przyznanie dodatku mieszkaniowego oraz wzoru deklaracji o dochodach 

gospodarstwa domowego 

3. Uchwała Nr XXX/48/2022 Rady gminy Ulhówek z dnia 23 listopada 2022r. w sprawie 

szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi, oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak 

również trybu ich pobierania. 

4. Uchwała rady gminy Ulhówek Nr IX/34/2019 z dnia 23 października 2019r. w sprawie ustalenia 

szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych lub 

schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi. 

5. Uchwała Nr XXX/46/2022 Rady Gminy Ulhówek z dnia 23 listopada 2022r. W sprawie ustalenia 

sposobu sprawienia pogrzebu przez Gminę Ulhówek 

6.Uchwała Nr XXXI/58/2022 rady Gminy Ulhówek z dnia 29 grudnia w sprawie ustanowienia 

programu osłonowego na rok 2023 w zakresie” Korpusu Wsparcia seniorów”. 
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9. Zadania prowadzone przez Zakład Usług Komunalnych                                        

Zakład Usług Komunalnych w Ulhówku jest zakładem budżetowym Gminy Ulhówek świadczącym 

usługi w zakresie dostarczania wody, odprowadzania nieczystości  płynnych, oraz dostarczania 

energii cieplnej na terenie osiedla Ulhówek. 

Na terenie  Gminy Ulhówek  pracują  cztery hydrofornie zakładowe  w miejscowościach: Ulhówek, 

Magdalenka, Wasylów i Hubinek ;  łączna sprzedaż wody za 2022 r wyniosła 97 900 m 3. Zakład 

eksploatuje osiem oczyszczalni ścieków w miejscowościach: Ulhówek, Rzeplin, Korczmin, Krzewica, 

Wasylów, Magdalenka, Szczepiatyn i Dębina. Łączna ilość odebranych ścieków kanalizacją ściekową      

w 2022 roku wyniosła 30 108 m3. 

Ścieki dowożone własnym transportem od gospodarstw domowych  w 2022 wyniosły 2992 m3,  

razem oczyszczono 33100 m3 ścieków. 

Zakład Usług Komunalnych  obsługuje kotłownię centralnego ogrzewania na biomasę. Energia 

cieplna dostarczana jest do lokali mieszkalnych i budynków instytucji o łącznej powierzchni 16 556,81 

m2. 

Poza działalnością komunalną w miarę możliwości  Zakład wykonuje prace zlecone przez Wójta 

Gminy Ulhówek,  są to prace remontowo-budowlane oraz wodno-kanalizacyjne. 

Zakład Usług Komunalnych w Ulhówku zatrudnia 19 osób  w tym: 5 pracowników umysłowych i 14  

pracowników fizycznych . 

Na dzień 31.12.2022 r. Zakład wykonał  2 153 235,15 zł przychodów na ogólną kwotę planu               

1 995 700,00  zł co stanowi  107,90% % planu. 

Tabelaryczne zestawienia przychodów: 

 

Wyszczególnienie PLAN WYKONANIE PROCENT 

WYKONANIA 

Przychody z usług   1 981 400,00 1 987 345,19 100,3 

Odsetki 14 000,00 7 302,10 52,16 

Wpływy z różnych 

dochodów 

300,00 4 938, 87 1 646,30 

Inne zwiększenia-

przychody przyszłych 

okresów 

     

 

 

153 648,99 

 

 

RAZEM 1 995 700,00 2 153 235,15 107,9 

   

Przychody z usług wg kierunków sprzedaży: 

 

 1.Dostawa  CO                -      1 096 004,08 

 2.Dostawa wody              -         319 234,15                                                                  

abonament                                         -           78 223,66                                                                                                 

 3.Odbiór nieczystości płynnych        -         271 887,29                                       

              abonament                                         -           38 266,70                                    

               odbiór beczkowozem                        -           86 053,63 

 4.Pozostałe usługi                          -          97 675,68 
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  Razem:                            1 987 345,19 

 

Na planowaną kwotę kosztów 1 990 700,00 zł wykonano  2 060 147,02 zł   co stanowi  103,49 %.  

 

Tabelaryczne zestawienie kosztów: 

Wyszczególnienie PLAN WYKONANIE Procent wykonania 

Wynagrodzenia 991 300,00 959 839,37 96,83 

Składki na 

ubezpieczenia 

173 100,00 171 089,76 98,84 

Wynagrodzenia.  

Bezosob 

13 100,00 12 564,00 95,91 

Zakup materiałów 321 800,00 321 548,57 99,92 

Zakup energii 375 800,00 375 629,16 99,95 

Zakup usług 40 400,00 35 799,32 88,61 

Różne opłaty i składki 24 500,00 23 712,12 96,78 

Odpisy na ZFŚS 30 800,00 30 764,95 96,14 

Podatki 4 200,00 3 058,77 72,83 

Pozostałe odsetki 200,00 114,80 57,40 

Kary i odszkodowania 500,00 0,00 0 

Szkolenia 5 000,00 2 987,00 59,74 

Inne zmniejszenia 10 000,00 123 039,20 1 230,39 

Razem: 1 990 700,00 1 870 153,99 103,49 

 

Koszty wg działalności 

1.Dostawa  CO                                 -   1 096 004,08 

2.Dostawa wody                    -      335 770,25 

3. Odbiór nieczystości płynnych               -      363 251,24 

4. Abonament                                             -       79 872,44 

4. Pozostałe usługi                                -        59 881,74 

------------------------------------------- 

  Razem:                           1 934 779,75 

Zobowiązania Zakładu na dzień  31.12.2022 r. wynoszą: 

1. Z tytułu dostaw dóbr i usług                           84 952,63 

2. Rozrachunki z budżetem             23 103,13 

3. Rozrachunki z tytułu ubezpieczeń            95 456,87 

4. Rozrachunki z tytułu wynagrodzeń            10 7994,24                  

5.  Pozostałe zobowiązania                                   36 511,17 

         ------------------------------------------------------------------------ 

   RAZEM                         348 018,04 

 Należności  Zakładu  na dzień 31.12.2022  r. wynoszą: 

1. Z tytułu sprzedaży robót i usług                      157 578,65 
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2. Rozrachunki z budżetem        36 131,94 

3. Korekta odpisów na ZFŚS                                         831,48                                                                      

         ------------------------------------------------------------------------- 

Razem:                  194 542,07 

W tym wymagalne:  

1. Od przedsiębiorstw niefinansowych                                   136,20             

2. Od gospodarstw domowych           166 304,37 

3. Instytucje działające na rzecz gosp. dom                          1 642,12   

4. Sektor finansów publicznych                                                  738,00 

      -------------------------------------------------------------------------- 

                 Razem:             168 820,69 

 W 2022 roku w celu szybszego pozyskania należności wysłano 81 wezwań do zapłaty w wyniku czego 

36 osób spłaciło należności, pozostali spłacają ratalnie. 

10.  Działalność Biblioteki Publicznej  

Gminna Biblioteka Publiczna w Ulhówku jest samorządową instytucją kultury, wpisaną do Rejestru 

Instytucji Kultury prowadzoną przez Gminę Ulhówek. Wypełniając działalność statutową oraz 

podejmując działania niestandardowe Gminna Biblioteka służy mieszkańcom gminy Ulhówek 

upowszechniając i promując czytelnictwo, prowadząc działalność informacyjną oraz kulturalno – 

oświatową. 

Ogółem w bibliotece  372 czytelników. W 2022 roku wypożyczono 10 077 pozycji. W czytelni 

udostępniono  14 książek.  

Struktura wypożyczeń na zewnątrz: 

-literatura piękna dla dzieci - 4 338         

-literatura piękna dla dorosłych -  5 527     

-literatura pop.- nauk. dla dorosłych –  177    

-literatura pop.- nauk. dla dzieci i młodzieży –  21    

 

Księgozbiór ogółem na dzień 31.XII.2022 r. wynosi -  10 702 

Struktura zbiorów: 

-literatura piękna dla dzieci  –       2408 

-literatura piękna dla dorosłych – 7030 

-literatura popularnonaukowa –    1264 

W ciągu roku zakupiono i wpisano do księgi inwentarzowej 293 woluminów. 

Środki własne na zakup księgozbioru –  4 000,00  zł 

Dotacja MKiDN  wyniosła  4000,00 zł. 

Ogółem na zakup księgozbioru wydano 8000,00 zł. 

Ze środków własnych zakupiono - 147 wol. 

Ze środków ministerialnych zakupiono     - 146 wol. 

W bibliotece znajdują się 4 komputery, z czego 2 udostępnia się  czytelnikom,  

1 drukarka, 2 urządzenia wielofunkcyjne, 1 ksero, 1 skaner.  

Prowadzone są na bieżąco prace nad katalogiem elektronicznym. W listopadzie 2018 roku zakupiono 

licencję na program MAK+. Do końca 2022 roku wprowadzono do niego 85 % zbiorów. 
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W bibliotece zorganizowano  7  konkursów  w których ogółem uczestniczyło  139: 

- w konkursie plastycznym „Moja Walentynka”  uczestniczyły 74 osoby, 

- w konkursie fotograficznym „Zima w obiektywie” uczestniczyło 5 osób, 

- w konkursie czytelniczym „Omnibus”  uczestniczyły 3 osoby, 

- w konkursie recytatorskim Poezji Patriotycznej uczestniczyły 32 osoby,  

- w kwietniu w konkursie fotograficznym „Wiosna w obiektywie” – 6 uczestników. 

- w konkursie „Szopki i stroiki” uczestniczyło 14 osób.             
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